


Československá obec legionářská

Výroční zpráva 2010



Milé sestry,

vážení bratři,

2



držíte v rukou historicky první výroční zprávu Československé obce legionářské. Tento dokument osobně považuji za určitý milník

v novodobé historii ČsOL po obnovení její činnosti po roce 1989.

Máme za sebou obrovské množství společné práce, které si z pozice předsedy ČsOL troufám hodnotit jako velmi úspěšnou a hlavně

produktivní. V roce 2009, o jehož průběhu z pohledu činnosti ČsOL vypovídá právě tato naše první výroční zpráva, se nám podařilo 

nejen činnost obce stabilizovat, ale dokázali jsme úspěšně realizovat i řadu specifi ckých projektů zaměřených na podporu a rozvoj

činnosti ČsOL.

Za nejvýznamnější považuji projekt Legie 100, na němž spolupracujeme především s Ministerstvem obrany ČR a jímž celé naší

společnosti připomínáme, že zanedlouho uplyne sto let od vypuknutí 1. světové války, od založení československých legií ve Francii,

v Rusku a v Itálii, ale také devadesát let od doby, kdy v roce 1921 vznikla naše Československá obec legionářská.

V roce 2009 se nám také podařilo úspěšně zrealizovat nově nastavený systém sociální a zdravotní výpomoci našim bratrům

a sestrám a v neposlední řadě se nám podařilo posílit povědomí o naší činnosti u veřejnosti cílenou a efektivní publikační činností.

Věřím, že v této první výroční zprávě ČsOL za rok 2009 naleznete hlavní informace, které Vás zajímají, a také doufám, že ji přijmete

s odpovídající tolerancí. Přestože já osobně jsem přesvědčen o její vysoké kvalitě a vypovídací hodnotě, vy můžete mít řadu podnětných

návrhů a doporučení na její podobu. Jsem přesvědčen, že Vám mohu za celý tým mých spolupracovníků, kteří se na jejím vytvoření 

podíleli, poděkovat za čas, který věnujete jejímu obsahu, a pokud budete mít doporučení a náměty, pak je prosím směřujte

na sekretariát obce.

S legionářským pozdravem

Věrnost za věrnost

Plk. v zál. MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA

předseda ČsOL

3



Je úlohou historiků, aby se ve svých pracích vraceli k jednomu z nejvýznamnějších dějinných mezníků naší státnosti a národní hrdosti, 

aby se vraceli ke vzniku samostatné Československé republiky. Je úkolem všech, komu není lhostejný osud vlasti, aby se o historii,

z níž vzešla samostatná, a na demokratických principech založená, Československá republika nejen zajímali, ale aby se stali i jejími

ochránci.

V současné době se více než kdy dříve, dostáváme do celkového intelektuálního konfl iktu mezi věcně faktickým historickým

posouzením a tzv. popularizačním výkladem dějin a historie s mnohdy velmi pseudohistorickým odůvodněním, že je třeba být ob-

jektivní a ‚vyvážit dosud aplikované dějinné výklady‘. Tato ‚objektivita‘ je však v řadě případů cíleně deformována konkrétními

individuálními, nebo skupinovými zájmy. Ne nadarmo psal Max Picard ve své knize ‚Hitler v nás…‘ o neuvěřitelné schopnosti lidstva

zapomínat cokoli a kdykoli – stačí jen, aby buď politická, nebo mediální autorita dostatečně dlouho a hlasitě opakovala, jak se lidé

mají na svět dívat a stane se tak bez ohledu na skutečnost.

Tento přístup vede k tomu, že ti kdo si pamatovali, jak těžce vznikal samostatný československý stát a jaký byl jeho význam

pro konstituci skutečné evropské demokracie 20. století, nemilosrdně umírají a ztrácí se tak autentická paměť, kterou nelze nijak

relativizovat, protože je silným osobním zážitkem a osobní zkušeností skutečné reality daného prostředí. Ti, kteří to buď nepamatují,

nebo jim to bylo po dlouhá desetiletí cíleně zamlčováno či zkreslováno se pak zmateně potácejí mezi pseudohistorickou

relativizací např. výsledků první světové války případně zpochybňováním tehdejšího evropského poválečného uspořádání. V celé

řadě případů jsme tak svědky nejrůznějších snah o revizi výsledků uspořádání Evropy po první světové válce, ale i celkové

radikalizace společnosti a aktivizace hnutí, jejichž hlavním mottem je na straně jedné netolerance a straně druhé pohrdání zákony

a společenskými pravidly.

Je však faktem, že právě v případě příslušníků československých legií bojujících v době první světové války na straně Dohody v Rusku,

v Itálii a ve Francii šlo o naprosto unikátní příklad skutečného vlastenectví a národního uvědomění. Českoslovenští legionáři bojovali

za stát, který existoval jen v jejich myslích a představách, byl pouhým ideálem. Ideálem, který se však stal skutečností. Nebýt osobního

přispění a diplomatického umu Edvarda Beneše, Milana Rastislava Štefánika a Tomáše Gariqua Masaryka, asi by se nikdy

nepodařilo dosáhnout zahraničního uznání při vytvoření samostatných vojenských jednotek, v té době ještě neexistujícího státu.

Československé legie přitom už při svém zrodu získaly mezinárodní důvěru spojeneckých států Dohody (Francie, Velké Británie

a předbolševického Ruska) a prokázaly svou nebývalou bojovou akceschopnost, smysl pro vojenskou strategii, odvahu, odhodlání

a vzájemné kamarádství. Tyto vojenské jednotky, které v tvrdých bojích prokazovaly jedinečné válečné umění, ale také uvědomění

a neotřesitelnou vzájemnou svornost, se tak staly pro spojence naprosto nenahraditelnou vojenskou oporou a proto nám jsou

neotřesitelným vzorem i dnes.

V rámci poválečného uspořádání Evropy nastal prostor pro konstituci samostatného státu Čechů a Slováků. Zlomovým okamžikem

tohoto procesu se stala tzv. ‚Washingtonská deklarace,‘ neboli deklarace nezávislosti Československé republiky na monarchistickém

Rakousku-Uhersku. Tento z mezinárodně-politického hlediska zcela zásadní dokument vytvořil Tomáš Garrique Masaryk po vzoru

deklarace nezávislosti Spojených států amerických a v úzké spolupráci s tehdejším americkým prezidentem Woodrowem Wilsonem.

Tomáš Garrique Masaryk v této době o úloze československých legionářů napsal: „…Nečekal jsem toho úspěchu – je vidno, že úsilí

Československá obec legionářská

a její smysl

4



o armádu bylo správné, hoši nám to všechno udělali…“ Vytvoření vlastní československé armády tak bylo zcela klíčovým pro poli-

tický úspěch snahy o vytvoření našeho samostatného svobodného a demokratického státu. Jsou to právě českoslovenští legionáři,

kterých v Rusku, Itálii a ve Francii bojovalo přes sto tisíc, a kteří se jako národní hrdinové do své vlasti a nové republiky vraceli z bojišť

až do podzimu v roce 1920. Byli vnímáni jako živoucí záruka ochrany demokratických hodnot a svobody nové Československé

republiky.

V roce 1921 tak vzniká Československá obec legionářská, jejíž tehdejší stanovy se plně odvolávají právě na text deklarace nezávislosti

Československé republiky - Washingtonské deklarace a prvního sjezdu všech legionářů, který se konal 15. až 18. ledna 1921 v Praze. 

Základními programovými principy a východisky ČsOL se tak kromě odhodlání budovat a chránit čerstvě nabitou svobodu a samostatnost

stalo i odhodlání‚ …uplatňovati a hájiti před úřady a veřejností, zejména vzájemnou pomocí mravní i hmotnou, všechny zájmy

československých legionářů…‘ Vedle toho se už při svém ustavení ČsOL formovala jako nadstranická a apolitická organizace, která

se však v žádném případě nevzdala své ambice

aktivně vystupovat jako přirozená národní autorita

i do tehdejšího politického života. Její apolitičnost,

ale zároveň i společenský význam byl založen na svr-

chované a přirozeně respektované úloze společenské

autority, jejímž úkolem je odpovědnost za ochranu

demokracie, svobody a morálních hodnot mladé

republiky. Stejně tak jako na zastupování zájmů

všech, kdo vybojovali naši svobodu a samostatnost.

Československá obec legionářská proto vždy usilovala 

o to být v centru vnitropolitického dialogu, ale jako

zcela nezávislý apolitický subjekt, jehož stanoviska

a postoje měly být vždy nadstranickými a mnohdy byly

určující pro tehdejší československou politickou 

reprezentaci. Svědčí o tom i skutečnost, že prezidenti Tomáš Garrique Masaryk a Edvard Beneš byli v obci přijati za čestné členy

a s představiteli vedení ČsOL vedli pravidelné konzultace k nejrůznějším vnitropolitickým tématům.

I z těchto důvodů byla činnost ČsOL chápana jako velmi nebezpečná pro každý totalitní režim. Obrovská společenská autorita jejích 

příslušníků, reálný politický vliv a nezávislost vytvořily základní parametry proč se nejprve fašistický, a posléze i komunistický režim 

okamžitě rozhodl její existenci zakázat a rozbít její strukturu. Nebylo ničím mimořádným, že představitelé ČsOL vždy fi gurovali na 

předních místech seznamů osob, které bylo třeba z pohledu totalitních vůdců zlikvidovat. ČsOL právě pro svůj důstojný a pevný postoj 

k hodnotám solidarity, svobody, osobní odpovědnosti jednotlivce a demokracie dokázala přestát i velmi komplikovaná období, která

by často mohla být za určitých okolností považována i za její defi nitivní konec. V mnohých případech přežila jen díky hrstce svých

zahraničních jednot ve Spojených státech amerických a Velké Británii.

Rok 1989 přináší pro obec legionářskou doslova nový dech a čerstvý vítr. Její činnost je obnovena ovšem se zcela nefunkční

organizační strukturou a bez jakéhokoli majetku, byť velmi manifestačně sjezdem kde se v roce 1990 schází na 3000 jejích členů –

5



především veteránů z první a druhé světové války. Za první republiky jedna z nejprestižnějších společenských organizací, která disponovala

vlastními výrobními družstvy, sociálními a zdravotními ústavy, bankou a řadou dalších na tehdejší dobu velmi významných kapacit,

je v období po roce 1938 vystavena fašistické a komunistické dehonestaci. Rok 1989 sice přináší její znovuzrození, ovšem bez

jakéhokoli majetku a přehledu o reálné členské základně. Velmi pečlivou a cílevědomou prací jejích tehdejších členů a představitelů

se tento stav začíná postupně napravovat. Jedním z výsledků této práce je rozhodnutí tehdejšího ministra obrany, na jehož základě

ČsOL získává po řadě velmi náročných jednání do vlastnictví jako svůj jediný majetek hotel Legie v Praze 2. Příjmy z jeho pronájmu

jsou tak kromě členských příspěvků v prvních letech po sametové revoluci jediným fi nančním zdrojem, kterými obec může disponovat.

V této době se její činnost zaměřuje na tři základní priority. Obnovu a revitalizaci jednot po celém území České republiky, zajištění

a rozvoj péče o válečné veterány a pozůstalé po vojácích z první a z druhé světové války, a úsilí o zdokumentování všech příslušníků

československých legiích působících v zahraničních armádách v období první světové války.

V současné době Československá obec legionářská

sdružuje téměř čtyři a půl tisíce členů. Z toho je přibližně

1 100 veteránů z II. světové války, 1000 pozůstalých

po legionářích z I. světové války a válečných veteránech

II. světové války, 1 150 válečných veteránů z novodobých

mírových operací a přes tisíc sympatizantů. Kromě toho

podle dostupných informací se k tradicím ČsOL a člen- 

ství hlásí více jak 100 dalších členů ČsOL, kteří jsou

v zahraničí. Současná ČsOL proto přistoupila k řadě

projektů kterými se snaží pomáhat nejen svým členům,

ale všem válečným veteránům v ČR. Ať už se jedná

o sociální a zdravotní výpomoc, projekt péče o válečné

veterány či projekt návrat válečných veteránů do Práce.

Tato činnost ČsOL by byla naprosto nemyslitelná bez

podpory členské základny, ale ani bez podpory  Vlády ČR.

Je však velmi důležité připomenout, že současné vedení Obce se snaží celkovou situaci v jednotách znovu zaktivizovat a pomoci svým

starším sestrám a bratrům v organizování jejich činnosti. V této oblasti jsou neocenitelnou pomocí právě nově příchozí mladší

členové ČsOL, kteří do obce přicházejí především z řad válečných veteránů a sympatizantů. Ti na sebe totiž přebírají mnoho organizačních,

administrativních a propagačních aktivit, které by bez jejich prostého lidského odhodlání a pomoci, nebylo možné uskutečnit.

Není přitom snadné si přiznat, že se můžeme velmi snadno dostat do situace, která před 70. lety vyústila v největší tragédii minulého

století. Mám na mysli posilování extrémistických tendencí ve společnosti, mám na mysli naši lhostejnost k tradicím, z nichž vzešel tento

stát a mám na mysli i obsahovou povrchnost, s níž se utkávají současní političtí soupeři v souboji o získání volební podpory.

Jako bychom zapomněli na to, jaké utrpení a kolik lidských životů provázelo obhájení naší samostatnosti, svobody a skutečné

demokracie… Na druhou stranu je přirozené, že se tato fakta z naší paměti pomalu vytrácejí, stejně tak jako se vytrácejí obrazy

válečných hrůz. Možná je to i dobře, protože by to mohlo znamenat, že jsme se dokázali poučit a pochopit opravdovou hodnotu

Československá obec legionářská

a její smysl

6



svobody a míru. Rozhodujícím budoucím úkolem Československé obce legionářské je připomínat, že ti, kdo položili život za naši

současnou svobodu, mají právo po nás žádat, abychom ji nikdy neprodali a nezradili. Neprodat a nezradit mimo jiné znamená

nezapomenout a chránit to proč miliony lidí v obou světových válkách zemřeli. Úlohou a úkolem ČsOL bude především vždy razantně

vystupovat proti před rádoby ‚historickým‘ exkurzům, které ponižují hrdinství těch, kteří padli za mír v této zemi. Důsledně veřejně

odmítat snahy o zpochybnění úlohy a rozhodnutí těch, kteří v tehdejších nelehkých dobách pracovali na získání anebo na navrácení

naší politické svobody.

Budoucnost Československé obce legionářské je proto především ve vnitřním návratu každého bratra či sestry k tradičním hodnotám

jejích zakladatelů a také v nezměrném úsilí o ukotvení a rozvoj její činnosti v moderním a zběsilém světě. Zachování a rozvoj

Československé obce legionářské i v 21. století je nejen naší vlasteneckou povinností, ale také malým poděkováním za hrdinství

všech, kteří pro svobodu a demokracii Československé a České republiky neváhali a neváhají projít těmi nejtěžšími osudovými

a životními zkouškami.

Milan Řepka

Tiskový tajemník ČsOL

7



Statutární orgán ČsOL
Předseda: MUDr. Pavel BUDINSKÝ PhD.,MBA

1. místopředseda: MUDr. Jindřich SITTA

2.místopředseda: Alexander BEER

Předsednictvo Republikového výboru ČsOL
Ing. Karel BLAHNA   Ing. Emil CIGÁNIK   Bc. František GÁBOR

Jaroslav HOFRICHTER  Ing. Emil LIGAČ   Ing. Jaromír MAREČEK

Ing. Milan MOJŽÍŠ   Ing. Ladislav SORNAS  Dr. Stanislav ŠVÍDEK

Republikový výbor ČsOL
Michal BARTSCH   Ing. Karel BLAHNA   Ing. Emil CIGÁNIK

Ing. Karel ČERNOCH  Ing. Ivan ČILIAK           Alena DITRICHOVÁ

Anna FANTLOVÁ - zemřela  Peter FUZÁK   Bc. František GÁBOR

Richard GNOJEK   MUDr. Josef HERCZ - zemřel         Jindřich HEŘKOVIČ

Jaroslav HOFRICHTER  Tibor HORVÁTH           Jaroslav JAROLÍM

Adolf KALETA   Ing. Mikuláš KONČICKÝ          Rostislav KUBIŠTA

Ing. Oto KONIECZNÝ CSc.  Ing. Emil LIGAČ           Miroslav LUŇÁK

Irena MALÍNSKÁ   Ing. Jaromír MAREČEK          Ing.Miroslav MAREK

Ing. Milan MOJŽÍŠ   Peter OVEČKA           Ladislav PALEČEK

Vladimír PALIČKA   Bohuslav PÁRAL          Rostislav PERLÍK

Václav PETRAS   Bc. Petr POKOVBA    Ing.František PYTELA

Ing. Josef PŘEROVSKÝ  Alois SITTA   Jan SOUČEK

Ing. Ladislav SORNAS  Dr. Stanislav ŠVÍDEK          Ing. Vladimír URBAN

Revizní komise ČsOL
Josef BUJŃÁK   Ing. Jaroslav KULÍŠEK  Ing. Dalibor JAVOŘÍK

Jiří VĚTROVEC   Anna HLUBOČKOVÁ

Rozhodčí rada ČsOL
Václav KUCHYŃKA   Ing. Raimund JEDLIČKA  Alfons TOMÁŠEK

Václav NOVÁK   Ing. Jan FRENC

Vrcholné orgány ČsOL

v roce 2010

8



Odborné stálé komise

- Komise ekonomicko-fi nanční

- Komise pro správu majetku

-  Komise pro zahraniční

spolupráci

- Komise sociálně-zdravotní

Odborné stálé komise

- Komise tisková a publikační a

pro strategickou komunikaci

- Komise pro činnost,

strategické plánování

organizace a programový rozvoj

- Komise pro navrhování

vyznamenání, morálních

ocenění a udělování odměn

- Komise organizační,

pro plánování a zabezpečení akcí

- Komise pro symboliku

Odborné stálé komise

- Komise pro dohledání majetku

- Komise historicko-dokumentační

- Komise pro legislativu

Sekretariát ČsOL

Statutární orgán ČsOL

Tajemník Asistentka

Ekonom

Sekretář

Předseda   Br. P. Budinský

Místopředseda  Br. J. Sitta

Místopředseda  Br. A. Beer

Statutární orgán ČsOL tvoří předseda a místopředsedové. SO je oprávněn jednat ve všech záležitostech se státními, společenskými 

i jinými orgány jménem ČsOL. Zásadní záležitosti však předkládá k projednání a rozhodnutí Předsednictvu RV ČsOL.

Jde-li o naléhavé rozhodnutí, které nesnese odkladu, rozhodne o tom SO s tím, že na nejbližším zasedání Předsednictva RV

požádá o dodatečné schválení. Veškerá rozhodnutí podepisují jménem ČsOL nejméně dva členové SO.

9



Jednotlivé komise ČsOL byly zamýšleny a zavedeny především jako podpůrné prvky vedení obce. Záměrem při jejich zavádění bylo
posílit výkonnou složku ve vedení obce a při stanovení jejich počtu, oblasti a rozsahu činnosti bylo přihlédnuto k dokumentu Programové 
prohlášení ČsOL na období 2004 – 2011, který specifi koval slabiny v činnosti obce a nastínil způsob jejich odstranění. A právě komise 
měly být tím prvkem v organizační struktuře ČsOL, s jehož pomocí mělo být docíleno optimálního stavu v jednotlivých činnostech ČsOL. 
Přestože se podařilo jednotlivé komise založit, minimálně alespoň na úrovni předsedy komise, lze obecně konstatovat, že všechny byly 
nedostatečně personálně obsazeny a úroveň jejich práce byla mnohdy závislá na osobní angažovanosti jednotlivců.

Komise pro navrhování vyznamenání, morálních ocenění a udělování odměn
-  Projednává návrhy na udělení pamětních medailí ČsOL, čestných vyznamenání a uznání významným osobnostem politického, veřejného

a kulturního života a příslušníkům armády; předkládá je dále ke schválení PRV ČsOL, schválení návrhy postupuje jménem ČsOL 
příslušným orgánům s doporučením ke kladnému vyřízení

-  Projednává a předkládá ke schválení PRV ČsOL návrhy na odměny voleným funkcionářům a jiným představitelům ČsOL za úspěšné plnění 
úkolů a mimořádné výkony

-  Navrhuje PRV ČsOL jmenování placených pracovníků sekretariátu ČsOL a smluvních pracovníků, navrhuje výši jejich platů a odměn
na doporučení ekonomicko-fi nanční komise

Komise pro symboliku
-  Úkolem této komise je zorientování se v základních symbolech ČsOL (znak, značení, prapory, názvy, písně, hesla) a výsledky dát

k rozhodnutí volených orgánů, které z těchto základních legionářských symbolů vydefi nují základními symboly ČsOL. Dalším úkolem
je vydefi nování základních myšlenkových a ideových zásady a jejich znovu potvrzení všemi volenými orgány ČsOL. 

Komise historicko-dokumentační
- Zabývá se zmapováním památných míst a památníků
-  Ve spolupráci s jednotami, případně se státními a zastupitelskými orgány dbá o řádnou údržbu památníků, památných míst a čestných 

pohřebišť padlých příslušníků zahraničního odboje v regionech
- Seznamuje PRV ČsOL se stavem památných míst a památek a navrhuje potřebné opatření k jejich řádné údržbě
- Dává návrhy na obnovení nebo nové zřízení památníků či pamětních desek
- Vyjadřuje se k žádostem o fi nanční příspěvky na zřizování a údržbu památek
- Stará se a dbá na zpracování a zachování historické dokumentace, muzeí a knihoven a jejich popularizaci

Komise organizační, plánování a zabezpečení akcí
- Organizační komise se podílí na sestavování celoročního plánu ČsOL, zejména plánu akcí k významným výročím či událostem
- Organizačně zabezpečuje přípravu i průběh všech akcí, konaných ČsOL
- Připravuje návrh organizačního zabezpečení akcí, který předloží PRV ČsOL ke schválení
- Stanoví klíč, který předloží PRV ČsOL ke schválení, pro rozdělování pozvánke a zašle je jednotám podle počtu jejich členů,
na akce s menším počtem účastníků zasílá pozvánky členům osobně
- K zabezpečení některých akcí si může komise přizvat i další členy ČsOL, zejména členy některých historických skupin
- Komise též pomáhá jednotám podle potřeby zajistit některé regionální akce
- Stará se a dbá na zpracování a zachování historické dokumentace, muzeí a knihoven a jejich popularizaci

Struktura a popis

odborných komisí

10



Komise sociálně-zdravotní
-  Sleduje celkovou situaci ve zdravotní a sociální péči našich členů, podává o ni Předsednictvu Republikového výboru ČsOL zprávu

s návrhem na opatření
- Sleduje právní předpisy a seznamuje se s nimi tak, aby mohla podávat členům fundované inforamace
- Pomáhá v rámci možnosti řešit naléhavé zdravotní problémy členů ve spolupráci s jednotami
- Pomáhá při uplatňování požadavků na zřizování penzionů pro naše členy
-  Dává podnět k jednání ve věcech zdravotních a sociálních pro jednání s Odborem pro veterány Ministerstva obrany na úseku péče

o naše členy
- Navrhuje opatření ke zlepšení sociální situace členů ČsOL

Komise pro činnost, strategické plánování organizace a programový rozvoj
- Řeší otázky organizační struktury ČsOL
- Defi nuje organizační strukturu a potřebné personální zabezpečení ČsOL
- Připravuje návrhy na reorganizaci jednot, ustanovení a registraci nových jednot ČsOL
- Navrhuje opatření pro rozvoj členské základny a získání nových členů ČsOL
-  Navrhuje opatření k rozvoji a utužení spolupráce s jinými odbojářskými organizacemi, orgány státní správy a samosprávy a především 

s Ministerstvem obrany, GŠ a útvary AČR
-  V oblasti investiční bude jejím hlavním úkolem zpracovávat návrhy investičních příležitostí, které po schválení volených orgánů obec 

bude realizovat s cílem zajistit navýšení majetku ČsOL, dále zajištění připravy fi nancování investičních záměru ČsOL z vlastních, národ-
ních i mezinárodních zdrojů

Komise ekonomicko-fi nanční
- Připravuje a předkládá ke schválení roční fi nanční rozpočty ČsOL.
-  Doporučuje udělení fi nančních odměn i jiných fi nančních ocenění pro dobrovolné pracovníky a stanovení výše odměn stálým

pracovníkům.
- K řešení některých mimořádných úkolů může se souhlasem Předsednictva ČsOL přizvat nezávislé odborné pracovníky.
- Vyjadřuje se k návrhům sociální a zdravotní komise ke zlepšení sociální situace členů ČsOL.

Komise pro správu majetku
-  Komise odpovídá za řádnou přípravu návrhů plánování údržby a oprav movitého a nemovitého majetku, který předloží Předsednictvu 

ke schválení.
- Komise vede evidenci majetku ČsOL a podává PRV zprávu o jeho stavu.
- Ochrana duševního vlastnictví ČsOL

11



Komise pro dohledání majetku
-  Řeší otázky dohledání zabaveného majetku ČsOL a tento majetek zákonnou cestou vyzískává zpět s povinností pokusit se vyřešit

vlastnické právo k tomuto zabavenému majetku
- Komise má za úkol zmapovat bývalý majetek ČsOL a informovat statutární orgány a PRV o tomto historickém majetku.
- Navrhuje PRV a statutárním orgánům ČsOL jak postupovat při získávání historického majetku.

Komise pro symboliku
-  Úkolem této komise je zorientování se v základních symbolech ČsOL (znak, značení, prapory, názvy, písně, hesla) a výsledky dát

k rozhodnutí volených orgánů, které z těchto základních legionářských symbolů vydefi nují základními symboly ČsOL. Dalším úkolem
je vydefi nování základních myšlenkových a ideových zásady a jejich znovu potvrzení všemi volenými orgány ČsOL. 

Komise pro zahraniční spolupráci
-  Podporuje mezinárodní spolupráci a získávání zkušeností odjinud. Navrhuje opatření PRV k rozvoji a utužení spolupráce s jinými - 

zahraničními organizacemi.
- Navrhuje program pro případné cesty ČsOL do zahraničí a zástupci komise případně doprovází delegaci.
- Navrhuje program pro případné návštěvy ze zahraniční ČsOL a zástupci komise případně doprovází delegaci.

Komise pro legislativu
-  Aktivně a kvalifi kovaně sleduje dění v oblasti legislativy v Parlamentu ČR, vládě ČR a ministerstvech ČR týkající se nejen válečných 

veteránů. Navrhuje PRV a statutárním orgánům ČsOL jak toto dění ovlivňovat.
- Zpracovává návrhy připomínek a změn zákonů dotýkajících se oblastí života příslušníků ČsOL.
- Připravuje podklady pro jednání PRV a statutárního orgánu směrem k zákonodárnému sboru ČR

Komise tisková a publikační a strategickou komunikaci
- Sestavuje plán ediční činnosti ČsOL s jeho rámcovým rozpočtem, který předkládá ke schválení předsednictvu.
- Připravuje návrh mediálního plánu ČsOL
- Organizuje propagaci ČsOL dle schváleného mediálního plánu
- Zajistí přípravu jednotlivých publikací k tisku. Před jejich realizací však předkládá závazný rozpočet ke schválení PRV.
- Zajišťuje informovanost jednot a krajských výborů
- Sleduje nadační činnost nakladatelství a dává doporučení PRV ČsOL k eventuálnímu zakoupení příslušného počtu vhodných publikací.
- Vyjadřuje se k žádostem vydavatelů o příspěvky k některým publikacím.
- Udržuje styk se sdělovacími prostředky, které informuje o činnosti a o akcích, konaných Československou obcí legionářskou.
- Zajišťuje účast sdělovacích prostředků na akcích ČsOL
- Připravuje tiskové konference ČsOL.
- Jeden z jejích členů je pověřen funkcí tiskového mluvčího
- Spolupráce se školami

Struktura a popis

odborných komisí

12



13



Seznam jednot a jejich předsedů 
Jednoty jsou základním organizačním článkem ČsOL a jsou zpravidla organizované na územním principu. Jejich organizace a činnost 
vychází z tradic, které vznikly již po založení ČsOL v roce 1921. Jednoty jsou v bezprostředním vztahu s členskou základnou. Na kvalitě 
práce proto závisí  i kvalita činnosti celé ČsOL. Nejvyšším orgánem jednoty je valná hromada ( členská schůze, která volí výbor jednoty 
v čele s předsedou jednoty. Jednoty organizují svoji činnost podle plánu práce, navrhují své členy do vyšších funkcí, volí delegáty na 
sněm, projednávají a doporučují veškeré žádosti svých členů a opatření adresované vyšším orgánům ČsOL.

č. Jednota Předseda  č. Jednota Předseda 

1 Anglie Navázány kontakty 44 Olomoucký kraj Pavel UDVORKA

2 Benešov Daniel POVOLNÝ 45 Opava Václav KREJČÍ

3 Beroun Jan SOUČEK 46 Ostrava Mikuláš KONČICKÝ

4 Brno 1 Jaroslav JAROLÍM 47 Ostrava 2 Blahoslav HANÁK

5 Brno 2 Bohuslav PÁRAL 48 Pardubice Silva TŮMOVÁ

6 Bruntál Jan ČILIPKA 49 Pardubický kraj František POBOŘIL

7 Břeclav Bořivoj SEDLÁČEK 50 Plzeň Ivan ČILIAK

8 Česká Lípa Štefan KOTRÍK 51 Plzeňský kraj Ivan ČILIAK

9 České Budějovice Pavel VANEK 52 Podbořany Sloučena se Žatcem

10 Český Brod Josef PŘEROVSKÝ 53 Praha 1 Anna FANTLOVÁ

11 Děčín Adolf RÖHRER 54 Praha 2 Tichomír MIRKOVIČ

12 Frýdek Místek Adolf KALETA 55 Praha 3 Probíhá restrukturizace

13 Havířov Ján IHNATÍK 56 Praha 4 Jakub MATULÍK

14 Hlavní město Praha Emil CIGÁNIK 57 Praha 5 Petr KUNŠTÁT

15 Hodonín Zahájena restrukturizace 58 Praha 6 Jiří ŽELEZNÝ

16 Hostěradice Radomír HORÁK 59 Praha 7 Myra ZELINKOVÁ

17 Hradec Králové Jaroslav ŠŮLA 60 Praha 8 Vladimír PALIČKA

18 Cheb Jan DRŽMÍŠEK 61 Praha 9 Jiří VLASÁK

19 Chomutov Vladimír LICINBERG 62 Praha 10 Antonín ŠTÍCHA

20 Chrudim František BOBEK 63 Prostějov Stanislav LIŠKA

21 Jablonec Frantiček 64 Přerov Josef ČOČEK

22 Jičín Vilém JANOUCH 65 Rakovník Evžen VONDRÁČEK

23 Jihlava Bohuslav KŮRKA 66 Rokycany Milan MOJŽÍŠ

24 Jihočeský kraj Milan ČAJDÍK 67 Slovensko Připravena obnova

25 Jihomoravský kraj Karel ČERNOCH 68 Sokolov Sloučena s KV

26 Jindřichův Hradec Karel LUDVÍK 69 Strakonice Zdeněk HRUŠKA

27 Karlovarský kraj Emil LIGAČ 70 Středočeský kraj Miroslav MAREK

28 Karlovy Vary Emil LIGAČ 71 Svitavy Sloučena s MT

29 Kladno Eva ARMEANOVÁ 72 Tachov Jiří KAŠPÁREK

30 Kraj Vysočina Richard GNOJEK 73 Teplice Josef HASINEC

31 Královehradecký David KOT 74 Ukrajina  

32 Kroměříž Sloučena se Zlínem a MT 75 Ústecký kraj Karel ŠTĚPANOVSKÝ

33 Lanškroun Josef ŠVARC 76 Ústí n/Labem Jaroslav NOVÁK

34 Liberec Stanislav HNĚLIČKA 77 Ústí n/Orlicí Zdeněk PAVLÍK

35 Liberecký kraj Josef BUJŇÁK 78 Valtice František TRÁVNÍČEK

36 Litoměřice Václav KUCHYNKA 79 Vyškov SVŠ Sloučena s Vyškovem

37 Louny Sloučena se Žatcem 80 Vyškov Miroslav ZEMAN

38 Mělník Miroslav PAVLÍK 81 Washington  

39 Mladá Boleslav Tomáš PILVOUSEK 82 Zahraničí  

40 Moravská Třebová Viliam BEKE 83 Zlín Vladimír MADĚRA

41 Moravskoslezský kraj Pavel SKÁCEL 84 Zlínský kraj Ladislav PALEČEK 

42 Nový Jičín Rostislav STEHLÍK 85 Znojmo Zahájena restrukturizace

43 Olomouc Milan ŽUFFA-KUNČO 86 Žatec Jan HOVORKA 

14



Stav členské základny ČsOL k 1.1.2010 Komise pro rozvoj a řízení jednot

Stav členské základny  
Na počátku roku 2010 proběhla pomocí dotazníků kontrola evidence členské základny. Celkem předalo vyplněný dotazník o stavu 
členské základny 62 jednot. Mimo pěti zahraničních jednot a sedmi jednot dlouhodobě nepracujících ( zde máme pouze malé 
informace o počtech členů) ve stanoveném nepředalo zprávu 12 jednot).

K 1.1.2010 měla Československá obec legionářská 3 980 členů v 86 jednotách.

Poř. 
číslo

Jednota
Počty členů 
z evidence 

ČsOL

Skladba členů - skupiny členství  Věk členů Zdravotní stav 

předseda LEG VV POZ SYM 30-65 65-80 nad 80  
pohyb.omez.                                        
lehké   těžké

Nemoc

1 Anglie 24 zahraničí           

2 Benešov 7 Povolný POZ   7  1 6  2  1

3 Beroun 10 Souček POZ           

4 Brno 1 133 Jarolím VV 54 5 42 33 40 49 43 49 25 18

5 Brno 2 168 Páral POZ 6  101 68 43 95 23 50 42 50

6 Bruntál 18 Čilipka LEG           

7 Břeclav 17 Sedláček LEG 4 3 4 4 2 16  5 3 3

8 Česká Lípa 50 Kotrík LEG 21  25 15 14 27 8    

9 České Budějovice 25 Vanek LEG 24  1   15 10   4

10 Český Brod 20 Přerovský VV  4 3 10 13 3 1 2  1

11 Děčín 7 Röhrer LEG 7     2 5 2 2 3

12 Frýdek – Místek 50 Kaleta LEG 42 0  8 2 19 29 12 6 4

13 Havířov 39 Ihnatík LEG 29 0 4 6 2 31 6 10 8 5

14 Hlavní město Praha 102 Cigánik VV  105   105      

15 Hodonín 21 Címa LEG           

16 Hostěradice a Jiřice 15 Horák LEG 10  8  1 13 1 6 7 4

17 Hradec Králové 73 Šůla POZ 18 6 26 23 29 19 22 12 8 11

18 Cheb 37  -  - 14  11 12 11 12 13    

19 Chomutov 72 Licinberg SYM 23 1 7 46 10 42 24 14 7 6

20 Jindřichův Hradec 22 Ludvík VV 1 16  5 21  1 1   

21 Jičín 40 Janouch LEG 23 16 9 7 10 19 10 8 15 8

22 Jihlava 34 Roudenský VV 4 39   32 2 5 15 5 3

23 Jihočeský kraj 132 Čajdík VV  136   133 1     

24 Jihomoravský kraj 96 Černoch VV  96  3 98 1     

25 Karlovarský kraj 27 Ligač VV           

26 Karlovy Vary 45 Škulkéty LEG 25 9 5 6 8 20 17 20 5 7

27 Kladno 47 Plakoš LEG 11 4 4 17 12 16 8 9 16 10

28 Kraj Vysočina 57 Gnojek VV           

29 Královéhradecký kraj 30 Kot VV           

30 Kroměříž 15 dlohodobě nečinná v procesu restrukturizace    

31 Lanškroun 16 Švarc LEG 6  7 3 3 12 1 10 1 2

32 Liberec 42 Hnělička LEG 13 6 15 3 9 13 15 8 11 9

33 Liberecký kraj 47 Bujňák VV 1 30  16 37 5 1 2 1 0

34 Litoměřice 66 Kuchyňka LEG           

35 Louny 18 dlohodobě nečinná v procesu restrukturizace     

36 Mělník 29 Pavlík SYM 6 5 5 16 9 12 8 7 4 2

37 Mladá Boleslav 24 Pilvousek SYM 3 1 10 10 11 4 2 1 2  

38 Moravská Třebová 187 Beke SYM 1 4 1 181 27 2 2 1 1 1

39 Moravskoslezský kraj 56 Skácel VV  89  15 92 2  2 1 1

40 Nový Jičín 26 Stehlík LEG 12 1 5 13 2 13 16 9 8 13

41 Olomouc 62 Žuffa SYM           

15



Stav členské základny ČsOL k 1.1.2010 Komise pro rozvoj a řízení jednot

Poř. 
číslo

Jednota
Počty členů 
z evidence 

ČsOL

Skladba členů - skupiny členství  Věk členů Zdravotní stav 

předseda LEG VV POZ SYM 30-65 65-80 nad 80  
pohyb.omez.                                        
lehké   těžké

Nemoc

42 Olomoucký kraj 121 Udvorka VV           

43 Opava 49 Krejčí POZ 19 3 17 11 11 21 17 7 18 3

44 Ostrava 1 45 Končický LEG 19 1 4 21 31 10 4 5 20 2

45 Ostrava 2 34 Hanák SYM 9 6 5 18 18 13 4 9 3 6

46 Pardubice 14 Tůmová POZ 6  4 4 5 3 6 4 2 2

47 Pardubický kraj 41 Pobořil POZ  41   41      

48 Plzeň 126 Čiliak VV           

49 Plzeňský kraj 104 Čiliak VV           

50 Podbořany 10 dlohodobě nečinná v procesu restrukturizace     

51 Praha 1 24 Fantlová LEG           

52 Praha 10 33 Štícha POZ           

53 Praha 2 23 Mirkovič LEG 6  10 4 2 13 5 7 5 5

54 Praha 3 28             

55 Praha 4 86 Matulík VV 34 27 13 27 16 28 44 10 5 7

56 Praha 5 86 Kunštát SYM           

57 Praha 6 98 Železný SYM 40 2 39 18 7 43 49 23 22 15

58 Praha 7 21 Zelinková LEG 14  7 3 3 8 11 5 6 3

59 Praha 8 34 Palička LEG 10 3 12 9 14 9 11 6 7 4

60 Praha 9 19 Vlasák SYM 11 10 6 1 2 7 10 4 2 1

61 Prostějov 46 Liška LEG 5 14 17 10 9 20 15 12 16 8

62 Přerov 40 Čoček LEG 7 16 7 12 15 22 4 9 5 3

63 Rakovník 19 Vondráček LEG 11  10  1 9 11 6 4 4

64 Rokycany Muzeum 27 Mojžíš SYM   2 25 25   1   

65 Slovensko 10 zahraničí           

66 Sokolov 5 dlohodobě nečinná v procesu restrukturizace     

67 Strakonice 16 Hruška POZ 3  3 11 6 3 3 3 2  

68 Středočeský kraj 104 Marek VV 7 101 3  99 6 6    

69 Svitavy 13 dlohodobě nečinná v procesu restrukturizace     

70 Tachov 28 Kašpárek VV 9 2 5 12 16 7 2 2 5 4

71 Teplice 81 Hasinec LEG 21 2 19 45 31 34 20 16 22 20

72 Ukrajina 18 zahraničí           

73 Ústecký kraj 26 Štěpanovský VV  26   26      

74 Ústí nad Labem 29 Novák VV 13 6 8 2 10 10 9 5 3 2

75 Ústí nad Orlicí 31 Pavlík SYM 3 12 4 11 22 3 2 2 0 1

76 Valtice 42 Trávníček SYM           

77 Vyškov SVŠ 16 dlohodobě nečinná v procesu restrukturizace     

78 Vyškov VVŠ – PV 25 Zeman POZ 1 12 1 11 17 1 1  1  

79 Washington 28 zahraničí           

80 Zahraničí 17 zahraničí           

81 Zlín 21 Maděra LEG 10  11   10 11 6 10 5

82 Zlínský kraj 51 Paleček VV  47 3 2 47 1  0  1

83 Znojmo 18 Směšný LEG 13  4 1  11 8  5 2

84 Žatec – Jih 147 Hovorka POZ 60 1 69 8 6 83 49 55 19 27

               

CELKEM 3 980   689 908 583 786 1257 846 573 454 360 291

16



Změny v roce 2010

1. V roce 2010 došlo k přijetí 166 nových členů ČsOL.

2.  V průběhu roku 2010 pokračovala Komise pro činnost, strategické plánování a programový rozvoj v restrukturizaci jednot ČsOL.
Do konce roku došlo k převedení členů a k ukončení činnosti jednot Kroměříž, Louny, Podbořany, Sokolov, Svitavy a Vyškov SVŠ.

3.  V průběhu roku došlo k založení a registraci dvou jednot – Jablonec nad Nisou s předsedou Františkem SALAJKOU a Chrudim
v čele s Františkem BOBKEM.

4.  V minulém období došlo ke změnám ve vedení následujících jednot:
CHEB    br. Jan Držmíšek
KLADNO  sestra Eva Armeanová
VYSOČINA  br. Bohuslav Kůrka
PRAHA 1  zemřela sestra Anna Fantlová

5. Díky iniciativě jednoty Karlovarského kraje se podařilo obnovit činnost v jednotě Cheb. 

6. Dosud se nepodařilo rozjet činnost v jednotách Bruntál, Královehradecký kraj a Praha 3 a tento úkol zůstává do roku 2011.

7. Byla zahájena restrukturizace jednot Praha 1, Znojmo a Hodonín.
 
8.  Koncem roku 2012 se ustanovila jednota v Rudné a Zájmová skupina ženistů škpt.Okurky v Boleticích s tím, že k registraci dojde 

na počátku roku 2011.

9.  Došlo k navázání kontaktu s jednotami ve Velké Británii v Londýně a Cholmondeley a ustanovili se jednoty v Rusku v Jekatěrinburku 
a na Slovensku v Senici.

10.  Na základě úkolů stanovených PRV ČsOL a RV ČsOL ze dne 24.7.2010 měla Komise pro činnost, strategické plánování
a programový rozvoj dle závěrů Zprávy o činnosti rozhodčí rady ČsOL za rok 2009 navést pořádek v evidenci členství. Tento úkol  
byl zahájen odesláním dopisů Všem členům s výzvou na doplnění údajů do přihlášky ČsOL. Protože na první podnět reagovala
jen třetina vyzvaných, byli následně vyzváni předsedové příslušných jednot s úkolem pomoci zavést pořádek do evidence a znovu 
byl každému odeslán dopis. Situaci řešilo i Předsednictvo RV dne 2.11.2010 a prodloužilo termín do 31.12.2010. Následně
byl zaslán každému dosud nezaregistrovanému členovi doporučený dopis s poslední urgencí k doplnění údajů a oznámením,
že pokud do 31.122010 nedojde odpověď, nelze uvažovat s jeho členstvím v ČsOL.

 
K 31.12.2010 byl stav kontroly následující:

Jednota 
Počet členů dle 

evidence
Počet členů s 

přihláškou ČsOL
Počet VV bez 

přihlášky ČsOL
Počet nedoručených dopisů 

Jihočeský kraj 138 78 61 3

Jihomoravský kraj 104 56 52 8

Karlovarský kraj 28 8 20 3

Královéhradecký kraj 30 8 22 2

Liberecký kraj 44 28 16 3

Moravskoslezský kraj 55 30 25 7

Olomoucký kraj 120 35 85 16

Pardubický kraj 37 11 26 3

Plzeňský kraj 87 39 48 2

Pražský kraj 101 34 67 4

Středočeský kraj 115 73 51 9

Ústecký kraj 24 8 16 2

Vysočina 57 48 9 2

Zlínský kraj 52 26 27 3

CELKEM 992 482 525 67

17



poř. 
číslo

Název akce Úsporná varianta Krizová varianta

CELKEM

z toho

CELKEM

z toho

z toho 
dotace

vlastní sponzor z toho 
dotace

vlastní sponzor

1. I. akce MO + ČsOL 20 000 20 000 0 0

2. II. akce ústředí ČsOL 1 100 000 245 000 570 000 285 000 720 000 245 000 260 000 215 000

3.
III. akce jednot zařazené
do ústředních akcí

1 100 000 433 700 286 300 380 000 750 000 399 700 10 300 340 000

4. IV. akce jednot 1 850 000 900 500 789 500 160 000 1 320 000 624 500 535 500 160 000

5. Projekty ČsOL 19 150 000 16 200 000 2 800 000 150 000 17 750 000 15 430 000 2 220 000 100 000

6.
Tisková a publikační 
činnost

420 000 420 000 0 150 000

CELKEM 23 640 000 18 199 200 4 445 800 995 000 20 690 000 16 699 200 3 025 800 815 000

Činnost ČsOL

Plán na rok 2010

Při plánování akcí na rok 2010 se vycházelo především z plánů Ministerstva obrany ČR na rok 2010, z plánů akcí ústředí obce, 

které vychází z  dlouhodobé strategie rozvoje aktivit ČsOL, kterou realizuje současné vedení a plánů práce jednot. V loňském 

roce se s pomocí dotačních titulů podařilo výrazně podpořit akce i v regionech, což se pozitivně projevilo i na plánování činnosti

na rok 2010. Členská základna se aktivizuje a do činnosti obce se tak zapojuje stále více jednot. 

V plánech činnosti na rok 2010 jsou tak zastoupeny nejenom pietní a vzpomínkové akce u příležitosti významných výročí,

ale i organizace setkání bývalých spolubojovníků a  zájezdy na místa bojů pro členy obce. Velké zastoupení v činnosti mají osvětové 

a výchovné akce pro školní mládež a občany naší vlasti. Jedná se o přednáškovou činnost na školách, organizování školních 

výletů na místa spjatá s naší historií, organizování projektových dnů s ČsOL, podpora výstav, tiskové, publikační a fi lmové tvorby

a vzpomínkových akcí k významným výročím. Už tradičně jsou součástí plánu i branné a sportovní akce pro mládež i členy obce. 

Novou samostatnou skupinou v plánech práce jsou Projekty ČsOL.

Na základě plánů MO, ústředí ČsOL a jednotlivých jednot vznikl ucelený plán činnost Československé obce legionářské,

který byl schválen Předsednictvem Republikového výboru dne 2.2.2010 a následně odsouhlasen Republikovým výborem ČsOL 

dne 20.2.2010.

18



I. Plán pietních a vzpomínkových akcí MO a ČsOL v roce 2010

č. Návrhy Název akce Datum Počet 
dnů

Čas Místo konání Odpovídá Součinnost Materiální 
zabezpečení

Organizační 
zabepečení

Počet Pohoštění Nákl. 
na poh. 
Celkem

Odp.
osoba

1. ČsOL Setkání přímých účastníků 
k uctění výročí bojů u Jasla 
66. a 67. Výročí bojů u 
Sokolova

19. 12. 
2010

1/Pá 10.00 hod Valy HS.1.ČSAS MO AČR Čestná stráž, 
vlajka, hudba

HS.1.ČSAS 150 50 7 500 Kč ?

2. ČsOL Vzpomínka na 
T.G.Masaryka, Lány 
společně s představiteli 
MO a GŠ AČR

5. 3. 
2010

1/Pá 8.30 hod 
hotel 

Diplomat

Lány - 10.00 
hod

ČsOL věnec Hradní 
stráž

Trubač, čest. 
Stráž, Bus

ČsOL bez 
pozvánek

40 ?

3. ČsOL 
Ml. 
Bolesl.

Vzpomínka na umučené 
důstojníky odbojové orga-
nizace Obrana Národa

14. 3. 
2010

1/Ne 14.30 
hod.

Ml. Boleslav 
kasárna, 
9.května

ČsOL, JMB AČR Čestná stráž, 
autobus

ČsOL, JMB 150 8000 KČ ?

4. ČsOL Uctění památky škpt. 
Morávka

20. 3. 
2010

1/pa 15:00 Prašný most, 
Praha 6

ČsOL P 6, 
ČSBS, 

MO AČR ČSBS 50 ?

5. ČsOL Setkání s účastníky bojů 
v Ostravské operaci a 
vzpomínka na ustavení 
zahraniční skupiny - 65. 
Výročí

28. - 30. 
4. 2010.

3/Čt-
So

11.00 
hod odj. 
od hot. 
Legie

Ostrava HS.1.ČSAS MO AČR Bus a v Ostravě 
druhý bus

Pozvánky 
1.ČSAS

150 50 7 500 Kč ?

6. ČsOL Uctění památky padlých 
v Pražském povstání, 
položení věnce a kytice

5. 5. 
2010

1/St 10.00 hod 
10.30 

hod

Staroměstské 
n. Křížová 

chodba

ČSBS, 
ČsOL

MO AČR ČSBS, ČsOL 30 ?

7. ČsOL Český rozhlas, uctění 
památky padlých

5. 5. 
2010

1/St 12.35. 
Hod

Bud. ČS. 
rozhlasu

ČSBS, 
ČsOL

MO AČR ČSBS, ČsOL 50 ?

8. ČsOL Pietní vzpomínka u hrobu 
gen. L. Svobody a u hrobu 
padlých v Břestu - položení 
věnců

5. 5. 
2010

1/St 7.30 hod 
odj. busu 

od hot. 
Legie

Kroměříž a 
Břest

HS.1.ČSAS MO AČR autobus HS.1.ČSAS 40 ?

9. ČsOL Pietní vzpomínka na 
Pražské povs. - most 
Barikádníků ze str. Zoo

5. 5. 
2010

1/St 15.00 hod Most 
Barikádníků

ČSBS, 
ČsOL

MO AČR ČSBS, ČsOL 30 ?

10. ČsOL Uctění obětí války spojen-
eckých armád

6. 5. 
2010

1/Čt 10.00 hod Hř. Ďáblice ČsOL, 
ČSBS

MO AČR Bus od hot. 
Legie

ČsOL, ČSBS 60 ?

11. ČsOL Pietní vzpomínka na padlé 
vojáky Polské armády

6. 5. 
2010

1/Čt 11.00 hod  Žernosecká 
ul.

ČsOL, 
ČSBS

MO AČR ČsOL, ČSBS 60 ?

12. ČsOL Pietní vzpomínka na 
Kobyliském popravišti

6. 5. 
2010

1/St 16.00 hod Kobylisy - 
střelnice

ČSBS, 
ČsOL

MO AČR ČSBS, ČsOL 20 ?

13. ČsOL Pietní vzpomínka na 
pohřebiště zahr. armád, 
České povstání, letci, gen. 
Klapálek, legionáři a gen. 
Kutlvašer

7. 5. 
2010

1/Pá 10.00 hod Olšanské 
hř. Ul. mezi 

hřbitovy

ČsOL, 
ČSBS

MO AČR Hudba, čest. 
stráž, nosiči 

věnců

ČsOL, ČSBS 100 ?

14. ČsOL Oslava 65. Výročí ukončení 
2. Svět. války

8. 5. 
2010

1/So 10.00 hod Vítězné nám. ČsOL, 
ČSBS

MO AČR Hudba, voj. 
Zástava, čest. 

stráž, čest. četa

ČsOL, ČSBS 70 ?

15. ČsOL Pohřebiště vojáků RA 
(ruské velvyslanectví)

9. 5. 
2010

1/Ne 10.00 hod Olšanské hbit. ČsOL MO AČR autobus odj. od hot. 
Legie 9.00 

hod

40 ?

16. ČsOL Vzpomínka na prezidenta 
Dr. E. Beneše

28. 5. 
2010

1/Pá 8. 00 
hod odj. 
od. Hot. 

Legie

Sezimovo Ústí ČsOL MO AČR Trubač, 
autobus od hot. 

Legie

ČsOL 35 ?

17. ČsOL Cesta do Belgie a 
Francie - Meninská brána, 
Dunkerque

1. -6. 6. 
2010

6/Út-
Ne

Ypres, 
Dunkergue, 

De Pnne

ČsOL MO AČR autobus ČsOL 40 ?

18. ČsOL Slavnostní setkání s 
představiteli Mo a AČR a 
velitelem vzdušných sil ACR 
s válečnými letci perutí RAF 
a svazu letců Svobodného 
Československa v Anglii a 
příležitosti 60. Výročí bitvy 
o Anglii

8. 6. 
2010

1/Út Nám. 
Svobody 

polož. 
Věnců 
Valy, 

slavnostní 
akt

ČsOL, HS. 
zahr. letců, 

Valy

HS. zahr. 
letců, 
ČsOL

MO AČR Hudba, vlajka, 
čestná stráž, 
nosiči věnců, 
bus, dopr. z 

nám.. Svobody 
na Valy

HS zahr. 
letců ČsOL

150 50 7500 kč ?

19. ČsOL Pietní vzpomínka na padlé 
parašutisty, setkání s 
válečnými parašutisty a 
úč. domácího odboje u 
příležitosti 67. Výročí boje 
parašutistů v kostele Cyrila 
a Metoděje  

18. 6. 
2010

1/Pá 10.00 
hod 11.00 

hod

Resslova ul., 
Technická ul.

ČsOL, 
ČSBS

MO AČR Hudba, čest. 
stráž, nosiči 

věnců, 4x bus

ČsOL, ČSBS 200 ?

20. ČsOL Účast na Dni pozemních 
sil - BAHNA - Staršice

19. 6. 
2010

1/So 8.00 
hod odj. 
od hot. 

Diplomat

Staršice ČsOL br. 
Mojžíš

MO AČR autobus ČsOL Br. 
Mojžíš

40 ?

21. ČsOL Pietní vzpomínka u 
pamětní desky gen. H. Píky, 
budova GŠ

20. 6. 
2010

1/Ne 10. 00 
hod

Vítězné nám., 
budova GŠ

MO a AČR MO AČR Hudba, čest. 
stráž, nosiči 

věnců

ČsOL 80 ?

22. ČsOL Vzpomínka na padlé 
legionáře u příložitosti 92. 
Výročí bitvy u Zborova

2. 7. 
2010

1/Pá 10.00 hod Olšanské 
hřbitovy

ČsOL MO AČR Trubač,čest. 
stráž, nosiči 

věnců, bus od 
hot. Legie v 

9.00 hod

ČsOL - 
předseda 

org. komise 
br. Cigánik

40 ?

19



I. Plán pietních a vzpomínkových akcí MO a ČsOL v roce 2010

č. Návrhy Název akce Datum Počet 
dnů

Čas Místo konání Odpovídá Součinnost Materiální 
zabezpečení

Organizační 
zabepečení

Počet Pohoštění Nákl. 
na poh. 
Celkem

Odp.
osoba

23. ČsOL Setkání představitelů MO a 
AČR s bývalými příslušníky 
čs. tankové brigády Východ 
a obrněné brigády Západ 
u příležitosti 71. Výročí 
utvoření legionu Čechů a 
Slováků

16. - 17. 
9.

2010

2/Čt-
Pá

určí 
pořadatel

Moravská 
Třebová

ČsOl br. 
Palička

MO AČR autobus, 
pohoštění

ČsOL 150 7500 kč ?

24. ČsOL Vzpomínka na úmrtí 
T.G.Masaryka - Lány

14. 9. 
2010

8. 00 
hod 
odj. 
od 

hot. 
Diplo-

mat

10.00 hod Lány   ČsOL br. 
Cigánik

MO AČR autobus ČsOL br. 
Cigánik

35 ?

25. ČsOL Setkání představitelů MO 
a AČR s veterány tankové 
brigády, instruktory 
HAGANY u příležitosti 63. 
Výročí jejich příjezdu do 
ČR - uspořádání memoriálu 
genmjr. Sochora

30.9. - 1. 
10.

2010

2/
St-Čt

Určuje 
pořadatel

ČsOL Česká 
Lípa

ČsOL Česká 
Lípa

MO AČR autobus, civilní 
pohoštění

ČsOL Česká 
Lípa

150 7500 kč ?

26. ČsOL Setkání představitelů MO 
a AČR u příležitosti 68. 
Výročí bojů na Středním 
východě a 66. Výročí bojů u 
Dunkerque

8. 10. 
2010

1/Pá 10.00 hod 
12.00 

hod

Valy, Olšanské 
hřbitovy - gen. 

Klapálek

ČsOL HS 
Střední 
Východ

MO AČR Čest. stráž, 
trubač, autobus

ČsOL HS 
Střední 
Východ

150 7500 kč ?

27. ČsOL Setkání představitelů MO 
a AČR u příležitosti 66. 
Výročí bojů o Duklu

15. 10. 
2010

1/Pá 10.00 hod Valy ČsOL HS 
1.ČSAS

MO AČR Vlajka, čest. 
stráž, repro 

hudba

ČsOL HS, 1. 
ČSAS

150 7500 KČ ?

28. ČsOL Slavnostní shromáždění 
u příležitosti oslavy 
92. Výročí vzniku 
Československa a 
uctěnípamátky padlých 
legionářů

28. 10. 
2010

1/Čt 10.00 hod Nám. Pod 
Emauzy

ČsOL MO AČR Hudba, čest. 
stráž, nosiči 

věnců

ČsOL 60 ?

29. ČsOL Slavnostní shromáždění k 
28. Říjnu, 92. Výročí vzniku 
Československa

28. 10. 
2010

1/Čt 12.00 hod Panteon 
Národního 

muzea

ČSBS MO AČR Hudba, čestná 
stráž

ČSBS 150 ?

30. ČsOL Setkání představitelů MO 
a AČR s účastníky bojů 
u příležitosti 67. Výročí 
bojů o Kyjev a pravobřežní 
Ukrajinu

5. 11. 
2010

1/Pá 10.00 hod Valy ČsOL HS 
1.ČSAS

MO AČR Čest. stráž, 
vlajka, repro 

hudba

ČsOL HS, 1. 
ČSAS

150 7500 KČ ?

31. MO 
AČR

Slavnostní shromáždění 
představitelů MO a AČR u 
příležitosti Mezinárod. Dne 
veteránů válek se zástupci 
veteránů Východ - Západ, 
UNPROFOR, PERZAL, IFOR, 
SFOR, KROF a zástupců 
spojenců 2. Svět. války

11. 11. 
2010

1/Čt 10.00 hod Vítězné nám. ČsOL bez 
pozvánek

MO AČR Hudba, čest. 
stráž, nosiči 

věnců, autobus 
- odvoz od hot. 
Legie 9.00 hod

ČsOL 40 ?

32. ČsOL Uctění památky škpt. 
Morávka

20. 3. 
2010

1/pa 15:00 Prašný most, 
Praha 6

ČsOL P 6, 
ČSBS, 

MO AČR ČSBS 50 ?

20



II. Akce ČsOL v roce 2010 Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

poř. 
číslo

Název akce Projekt datum 
konání

organizátor          
odpovídá

Místo 
konání

Úsponá varianta (Kč) KRIZOVÁ 
VARIANTA

položky náklady Schváleno 
celkem

Z toho

osobní mater. služby DOTACE VLASTNÍ SPONZOR

1. Vojensko-
historická část 
Dne pozemního 
vojska - BAHNA 
2008 - 20.ročník

akce 19.6. M. Mojžíš Strašice náhrady KVH 140000 100 000 145 000 150 000 395 000

náhrady za techniku 105 000 395 000

zabezpečení ukázek 
a režie

150000

2. 3.ročník Festi-
valu vojenských 
fi lmů v Českém 
Krumlově

akce 11. -14. 
11

T. Horváth Český 
Krumlov

produkční náklady 15 000 150 000 100 000 25 000 25 000 150 000

nájemné prostor 15000

autorské a 
distribuční popl.

20000

pronájem techniky 25000

honoráře 
účinkujících

30 000

doprovodné ukázky, 
VHK

45000

3. Reprezentační 
ples ČsOL 

ples Praha 270 000 200 000 70 000 0

4. Slavnostní 
odhalení 
sochy prezidenta 
E.Beneše u 
příležitosti 
65. výročí 
osvobození

akce - 
setkání

květen Cigánik, 
Jarolím, 
Kruml

Brno pronájem techniky 10 000 PoVV PoVV
40 000

prapory 5 000 0

pronájem sálu, 
občerstvení

25 000

5. Setkání veteránů 
u příležitosti 
65. výročí bojů 
Ostravské oper-
ace v Ostravě

akce - 
setkání

duben Cigánik + 
MO

Ostrava pronájem sálu 40 000 PoVV PoVV
40 000

honoráře za 
vystoupení

10000 0

pronájem techniky a 
vozidel

MO

6. Setkání veteránů 
u příležitosti 
65. výročí os-
vobození vlasti

akce - 
setkání

květen Cigánik + 
MO

Praha pronájem sálu 20000 PoVV PoVV
80 000

0

honoráře za 
vystoupení

30 000

pronájem techniky a 
vozidel

30000

7. Pouť do Francie 
u příležitosti 
95.výročí bojů 
u Arasu a 65. 
výročí bojů u 
Dunkerque 

zájezd 
Legie 
100

květen Cigánik + 
MO

Francie Autobus 2x MO 150 000 110 000 40 000 100 000

Ubytování 130000

stravování 20000

pamětní mince viz TPK

8. Zájezd 
příležitosti Dne 
AČR ke Zborovu 
a 71.výročí 
obsazení Pod-
karpatské Rusi   

zájezd 
Legie 
100

červenec Cigánik, 
Trávníček, 
Mojžíš  + 

MO

Ukrajina, 
Polsko, 

autobus 3 x MO v rámci 
úspor bude 
realizováno 

později

0 0

Ubytování 170000

stravování 30000

pamětní mince viz TPK

9. Zájezd na 
pietní akt ARCO 
+ Piava

zájezd září  Cigánik Itálie 30 000 0

30 000

10. Střelecká 
soutěž o pohár 
předsedy ČsOL

spor-
tovní 
akce

Čiliak Plzeň odměny 10 000 75 000 45 000 30 000 75 000

střelivo, terče 20 000

nájem střelnice 10000

náhrady 15000

ubytování 20000

11. Oprava hřbitova 
v Tarnopoli

Legie 
100

Kux Tarnopol Legie 100

12. Rezerva 30 000 30 000

CELKEM 85 000 170000 885000 1 100 000 245 000 570 000 285 000 720 000

21



III. Akce jednot zařazené
do celostátních akcí ČsOL

Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování: 20. 1. 2010

poř. 
číslo

Název akce Projekt datum 
konání

organizátor          
odpovídá

Místo 
konání

Úsponá varianta (Kč) KRIZOVÁ 
VARIANTA

položky náklady Schváleno 
celkem

Z toho

osobní mater. služby DOTACE VLASTNÍ SPONZOR

1. Připomínka 
71.výročí 
okupace ČSR 
a vzpomínka 
na umučené 
důstojníky orga-
nizace Obrana 
národa v Mladé 
Boleslavi

akce  
setkání

14. 3. T.Pilvousek Mladá 
Boleslav

plat organizátora 52 000 31 200 10 800 10 000 52 000

pamětní listy, 
propagace

ozvučení

honorář KVH za 
ukázku

občerstvení

2. Připomínka 
71.výročí odporu 
8.pěšího pluku 
ve Frýdku Místku

akce 13. 3. A.Kaleta Frýdek 
Místek

Občerstvení 500 1 500 1 500 1 500

květiny 1 000

3. Vzpomínka na 
padlé hraničáře

akce 25. 9. Ing. 
J.Beneš

Dolní 
Světlá

Občerstvení 9800 50 000 35 000 10 000 5 000 50 000

odměny 
organizátorů

15 200

dokumentární 
tisk

8000

KVH 15000

Pamětní listy 2 000

4. Připomínka 
65. výročí 
osvobození 
Západních Čech

akce    
pro 

školy

1. - 9. 5. T.Hájek Západní 
Čechy

78 000 54 600 3 400 20 000 78 000

5. Setkání při 
příležitosti výročí 
úmrtí arm.gen. 
J.S.Ingra 

setkání 13. 6. Zeman Vlkoš u 
Kyjova

pronájem sálu 12000 25 000 16 200 5 800 3 000

pronájem vo-
zidel, techniky

5000

organizátoři 6 000 25 000

občerstvení 2000

6. Setkání veteránů 
ve Stráži pod 
Ralskem u 
příležitosti 
65. výročí os-
vobození vlasti

setkání říjen Č. Lípa, 
Cigánk

Stráž pod 
Ralskem

věnce PoVV PoVV
30 000

0

pronájem sálu a 
ozvučení

20000

honoráře za 
vystoupení

pronájem tech-
niky a vozů

10000

7. Setkání veteránů 
tankových 
jednotek s 
představiteli 
MO v Moravské 
Třebové

setkání 17. -18. 
9.

VSŠ MO MT    
V. Beke 

VSŠ a VOŠ 
MO

věnce a kytice 2 000 PoVV PoVV
20 000

0

pronájem sálu a 
ozvučení

10000

pronájem tech-
niky a vozů

8000

8. 8.ročník plesu 
ČsOL a modrých 
baretů v Č. 
Krumlově

setkání 13. 11.    T. Horváth Český 
Krumlov

pronájem sálu 35000 50 000 20 000 15 000 15 000

kulturní 
vystoupení

15000

50 000

9. Ples legionářů 
v Brně

setkání 1. 11. Černoch Brno pronájem sálu 25000 50 000 20 000 15 000 15 000

platy, cestovné, 
ubyt.

5 000 5000

pronájem tech-
niky a vozů

10000 50 000

pamětní listy 5000

10. 4. vojensko-
historický ples 
ČsOL a klubů 
vojenské historie 
Plzeňského 
kraje

setkání únor F. Koch Volduchy tisk lístků 25 000 16 200 4 800 4 000 25 000

kulturní 
vystoupení

18000

pronájem 
salonku

7 000

11. Koncert pro 
veterány. Růže 
pro válečné 
veterány

setkání listopad  Trávníček, 
Černoch

Brno platy a cestovné 10 000 50 000 20 000 15 000 15 000 50 000

pronájem 
vozidel a zvukové 

techniky

15000

pronájem sálu 25000

12. Výstava Stráž 
obrany státu v 
Lužických horách

akce - 
výstava

září Ing. 
J.Beneš

Rumburk 25 000 14 000 11 000 25 000

22



III. Akce jednot zařazené
do celostátních akcí ČsOL

Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování: 20. 1. 2010

poř. 
číslo

Název akce Projekt datum 
konání

organizátor          
odpovídá

Místo 
konání

Úsponá varianta (Kč) KRIZOVÁ 
VARIANTA

položky náklady Schváleno 
celkem

Z toho

osobní mater. služby DOTACE VLASTNÍ SPONZOR

13. Výstava 
Legiovlak na 
Dnu pozemního 
vojska - BAHNA 

výstava 19. 6.   M. Žuffa-
Kunčo

Strašice platy 
organizátorů

15 000 10 000 5 000 15 000

prezentační 
materiál

cestovní náklady

14. Výstava ČsOL a 
vznik Čs.církve 
husitské 

výstava červenec Železný Praha mzdy a cestovné 5 000 20 000 12 000 8 000 20 000

fotografi e 5000

nákup panelů 10 000

15. 2.ročník 
mezinárodního 
sportovního 
setkání a klání 
MODRÝCH 
BARETŮ

sportovní 
akce

září  K. Černoch Vyškov odměny 12 000 70 000 49 000 6 000 15 000 70 000

poháry, diplomy 6 000

nájmy sportovišť 22000

náklady na 
ozvučení

10000

náklady na KVH 10000

náklady na 
ubytování

5000

náklady na 
občerstvení

5000

16. ZBOROVSKÝ 
ZÁVOD BRANNÉ 
ZDATNOSTI 

sportovní 
akce

červen, 
září

 Trávníček, 
Černoch

JM kraj odměny 20 000 100 000 50 000 30 000 20 000 100 000

poháry, diplomy 20 000

nájmy sportovišť 20000

cestovní náhrady 40000

17. Memoriál plu-
kovníka Josefa 
ČERNOTY a čs. 
parašutistů

sportovní 
akce

3. - 6. 8. Valtice 
Trávníček

Vyškov odměny 5 000 25 000 17 500 3 500 4 000 25 000

poháry, 
diplomy,ceny

5 000

nájmy sportovišť 10000

cestovní náhrady 5000

18. Střelecká soutěž 
“O putovní pohár 
Marie Ljalkové”

sportovní 
akce

říjen K. Černoch Brno nájemné 20000 35 000 24 500 5 500 5 000

odměny 5 000

střelivo 5 000 35 000

poháry a cey 5 000

19. Střelecká soutěž 
memoriál P. 
Šimonky

sportovní 
akce

15. 4. K. Krátký Semily nájemné 10000 25 000

střelivo 5 000 17 500 2 500 5 000 25 000

poháry a cey 10 000

20. Střelecká soutěž 
memoriál mjr. P. 
Bártů a ppor. V. 
Martínka

sportovní 
akce

16. 10. P. Pokovba Dolní 
Skýchov

nájemné 20 000 12 000 4 000 4 000 20 000

odměny

střelivo, poháry, 
ceny

poháry a cey

21. Organizace 
zájezdu do 
Velké Británie 
po stopách 
čs. vojáků ve 
II.světové válce

zájezd září Rokycany
br. Mojžíš

Velká 
Británie

náklady na 
dopravu

MO 250 000 0

náklady na 
ubytování

50 000 200 000

režie, průvodce

22. Mezinárodní 
konference 
veteránů se 
studenty

seminář říjen M. Žuffa-
Kunčo

Olomouc ubytování 80 000 0 40 000 40 000 0

nájemné

náhrady

pamětní listy

23. Seminář k 
problematice vo-
jenských hrobů 
a vojenských 
pietních míst - 3. 
ročník 

seminář 5. - 6. 
12.

 Český Brod
br.

Přerovský 
Kain

Praha ubytování 
(15x250)

20 000 14 000 6 000 20 000

občerstvení

cestovní náhrady

pamětní listy

24. Rezerva 33 500 33 500 13 500

CELKEM 68 000 75000 382000 1 100 000 433 700 286 300 380 000 750 000

23



IV. Plán práce a rozpočet jednot
na rok 2010

Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

č.
Je

dn
ot

a
Po

čt
y 

čl
en

ů 
k 

1.
1.

20
10

 
př

ed
se

da

Pl
án

 
pr

ác
e 

a   
ro

zp
.

Ce
lk

em
 

ro
zp

oč
et

   
(v

 ti
s.

 K
č)

Po
dr

ob
né

 č
lě

ně
ní

 p
ož

ad
av

ků
 n

a 
fi n

an
co

vá
ní

 ( 
v 

tis
. K

č)
Ce

lk
em

 
po

ža
da

vk
y 

je
dn

ot
 

( v
 ti

s.
Kč

)

Ú
sp

or
ná

 v
ar

ia
nt

a 
(ti

s.
 K

č)
KR

IZ
E 

(ti
s.

 K
č)

ad
m

in
. 

či
nn

os
t

vý
ro

čí
 

čl
en

ů
po

ho
-

št
ěn

í
pi

et
ní

 
ak

ty
 - 

or
ga

n.

pi
et

ní
 

ak
ty

 - 
vě

nc
e

se
tk

án
í  

at
d.

př
ed

-
ná

šk
y 

ak
ce

 
pr

o 
šk

ol
y

hi
st

. 
ak

ce
 

VH
K,

 

Sp
or

t. 
ak

ce
Zá

je
zd

y
m

ed
ai

le
 

de
sk

y,
 

po
m

ní
ky

or
ga

n.
 

pl
es

u
pu

bl
ik

. 
či

nn
os

t
vý

st
av

y
os

ta
tn

í
CE

LK
EM

 
sc

hv
ál

en
o

Z 
to

ho
 (t

is
. K

č)

D
O

TA
CE

VL
AS

TN
Í

SP
O

N
-

ZO
R

1
An

gl
ie

24
za

hr
.

0,
0

0,
0

0,
0

2
B

en
eš

ov
7

1
3,

0
2,

0
2,

0

D
.P

ov
ol

ný
0,

7
1,

0
1,

7
1,

7
1,

5

3
B

er
ou

n
15

1
20

2,
0

9,
0

10
,0

20
,0

5,
0

50
,0

64
-c

so
l

94
,0

J.
So

uč
ek

1,
5

vi
z I

II.
10

,0
5,

0
vi

z I
II.

16
,5

5,
0

6,
5

5,
0

6,
5

4
B

rn
o 

1
13

9
2

15
2,

1
2,

0
2,

0
10

,5
4,

5
20

,0
27

,0
10

,0
35

,0
10

-t
is

k
8,

5-
cs

ol
11

1,
0

J.
Ja

ro
lím

13
,9

3,
0

3,
0

20
,0

30
,0

10
,0

20
,0

TP
K

vi
z I

I.
99

,9
50

,0
24

,9
25

,0
65

,0

5
B

rn
o 

2
16

7
1

11
2,

5
17

,0
3,

0
5,

0
2,

5
35

-t
is

k
50

-L
10

0
27

,5

B
.P

ár
al

16
,7

3,
0

2,
0

TP
K

le
gi

e 
10

0
21

,7
21

,7
19

,0

6
B

ru
nt

ál
20

0,
0

J.
Či

lip
ka

0,
0

0,
0

7
B

ře
cl

av
20

1
6,

6
0,

5
1,

0
0,

5
2,

9
1,

3
6,

1

B
.S

ed
lá

če
k

2,
0

1,
5

1,
3

4,
8

4,
8

3,
5

8
Če

sk
á 

Lí
pa

51
2

10
9,

3
20

,4
2,

6
7,

0
2,

1
7,

7
23

,6
-

cs
20

,0
25

,9
85

,7

Š.
Ko

tr
ík

5,
1

5,
0

vi
z I

II.
20

,0
30

,1
15

,0
10

,1
5,

0
15

,0

9
Če

sk
é 

B
ud

ěj
ov

ic
e

27
1

8,
5

2,
7

0,
5

3,
8

1,
5

8,
5

Va
ne

k
2,

7
2,

0
1,

5
6,

2
6,

2
6,

0

10
Če

sk
ý 

B
ro

d
18

1
12

7,
0

7,
3

8,
5

13
,7

-c
s

2,
0

14
,0

5,
0

72
-t

is
k

2,
0

38
,8

J.
Př

er
ov

sk
ý

1,
8

2,
5

4,
5

vi
z I

II.
2,

0
5,

0
TP

K
15

,8
5,

0
10

,8
10

,0

11
D

ěč
ín

10
1

0,
0

0,
0

A.
Ro

hl
er

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

12
Fr

ýd
ek

 –
 

M
ís

te
k

52
2

65
,0

2,
0

3,
0

3,
7

0,
5

4,
3

1,
5

40
,0

10
,5

65
,5

A.
Ka

le
ta

5,
2

0,
5

3,
0

1,
5

25
,0

7,
0

42
,2

32
,0

10
,2

10
,0

13
H

av
ířo

v
37

1
37

,8
3,

0
2,

0
3,

5
2,

5
4,

5
1,

8
20

,5
37

,8

J.
Ih

na
tík

3,
7

1,
5

3,
0

1,
8

17
,0

27
,0

17
,0

10
,0

10
,0

14
H

la
vn

í m
ěs

to
 

Pr
ah

a
10

5
2

10
,0

10
,0

10
,0

E.
Ci

gá
ni

k
10

,5
10

,5
10

,5
10

,5

15
H

od
on

ín
21

0,
0

J.
Cí

m
a

0,
0

0,
0

16
H

os
tě

ra
di

ce
a 

Jiř
ic

e
19

1
6,

2
2,

4
1,

9
5,

0
9,

3

R.
H

or
ák

1,
9

1,
5

5,
0

8,
4

8,
4

7,
0

17
H

ra
de

c 
Kr

ál
ov

é
75

2
71

,5
5,

0
4,

0
1,

2
4,

0
7,

5
3,

0
20

,0
3,

0
20

,0
3,

8
71

,5

J.
Šů

la
7,

5
1,

0
4,

0
3,

0
10

,0
15

,0
40

,5
15

,0
25

,5
30

,0

18
Ch

eb
39

1
4,

0
4,

0
4,

0

V.
Vo

lf
3,

9
3,

0
6,

9
6,

9
6,

9

24



IV. Plán práce a rozpočet jednot
na rok 2010

Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

č.
Je

dn
ot

a
Po

čt
y 

čl
en

ů 
k 

1.
1.

20
10

 
př

ed
se

da

Pl
án

 
pr

ác
e 

a   
ro

zp
.

Ce
lk

em
 

ro
zp

oč
et

   
(v

 ti
s.

 K
č)

Po
dr

ob
né

 č
lě

ně
ní

 p
ož

ad
av

ků
 n

a 
fi n

an
co

vá
ní

 ( 
v 

tis
. K

č)
Ce

lk
em

 
po

ža
da

vk
y 

je
dn

ot
 

( v
 ti

s.
Kč

)

Ú
sp

or
ná

 v
ar

ia
nt

a 
(ti

s.
 K

č)
KR

IZ
E 

(ti
s.

 K
č)

ad
m

in
. 

či
nn

os
t

vý
ro

čí
 

čl
en

ů
po

ho
-

št
ěn

í
pi

et
ní

 
ak

ty
 - 

or
ga

n.

pi
et

ní
 

ak
ty

 - 
vě

nc
e

se
tk

án
í  

at
d.

př
ed

-
ná

šk
y 

ak
ce

 
pr

o 
šk

ol
y

hi
st

. 
ak

ce
 

VH
K,

 

Sp
or

t. 
ak

ce
Zá

je
zd

y
m

ed
ai

le
 

de
sk

y,
 

po
m

ní
ky

or
ga

n.
 

pl
es

u
pu

bl
ik

. 
či

nn
os

t
vý

st
av

y
os

ta
tn

í
CE

LK
EM

 
sc

hv
ál

en
o

Z 
to

ho
 (t

is
. K

č)

D
O

TA
CE

VL
AS

TN
Í

SP
O

N
-

ZO
R

19
Ch

om
ut

ov
83

1
46

,2
3,

0
1,

2
5,

0
4,

0
23

,0
10

,0
46

,2

V.
Li

ci
nb

er
g

8,
3

3,
0

11
,3

11
,3

11
,0

20
Jin

dř
ic

hů
v 

H
ra

de
c

22
1

34
2,

2
0,

8
7,

0
20

-c
so

l
10

,0

K.
 L

ud
ví

k
2,

2
0,

5
4,

5
vi

z I
II.

7,
2

7,
2

7,
0

21
Jič

ín
39

2
27

,1
1,

5
3,

0
1,

5
1,

6
2,

5
2,

5
14

,5
27

,1

V.
Ja

no
uc

h
3,

9
1,

0
20

,0
24

,9
12

,0
7,

9
5,

0
24

,9

22
Jih

la
va

65
3

15
3,

0
10

,0
21

,0
22

,0
15

,0
10

,0
85

-L
10

0
78

,0

Fr
en

c
6,

5
5,

0
10

,0
le

gi
e 

10
0

21
,5

5,
0

11
,5

5,
0

10
,0

23
Jih

oč
es

ký
 k

ra
j

13
9

2
66

7,
5

17
,0

2,
0

4,
1

1,
5

12
,4

40
,0

10
,0

15
5-

cs
ol

20
0-

cs
7,

5
17

0-
cs

ol
48

,0
14

2,
5

M
.Č

aj
dí

k
13

,9
7,

0
30

,0
7,

0
vi

z I
I

vi
z I

II.
21

,0
78

,9
34

,0
34

,9
10

,0
70

,0

24
Jih

om
or

av
sk

ý 
kr

aj
98

2
45

0,
0

3,
0

5,
0

7,
0

65
,0

22
,0

35
-c

so
l

59
,3

13
8-

cs
ol

45
-c

so
l

45
-L

10
0

25
,7

18
7,

0

K.
Če

rn
oc

h
9,

8
3,

0
4,

5
25

,0
20

,0
vi

z I
II.

26
,0

vi
z I

II.
vi

z I
II.

le
gi

e 
10

0
88

,3
36

,2
42

,1
10

,0
70

,0

25
Ka

rlo
va

rs
ký

 
kr

aj
35

0,
0

E.
Li

ga
č

0,
0

0,
0

26
Ka

rlo
vy

 V
ar

y
37

0,
0

E.
Li

ga
č

0,
0

0,
0

27
Kl

ad
no

41
2

37
,5

5,
0

3,
5

4,
5

15
,0

1,
5

8,
0

37
,5

Pl
ko

š
4,

1
10

,0
1,

5
5,

0
20

,6
5,

0
15

,6
15

,0

28
Kr

aj
 V

ys
oč

in
a

23
3

15
3,

0
10

,0
21

,0
22

,0
15

,0
10

,0
85

-L
10

0
78

,0

R.
G

no
je

k
2,

3
5,

0
20

,0
le

gi
e 

10
0

27
,3

12
,0

10
,3

5,
0

25
,0

29
Kr

ál
ov

éh
ra

-
de

ck
ý 

kr
aj

30
0,

0

D
.K

ot
0,

0
0,

0

30
Kr

om
ěř

íž
 - 

ne
pr

ac
uj

e 
27

0,
0

0,
0

0,
0

31
La

nš
kr

ou
n

15
1

7,
5

1,
5

3,
0

3,
0

7,
5

J.
Šv

ar
c

1,
5

2,
0

3,
0

6,
5

3,
0

3,
5

6,
5

32
Li

be
re

c
38

1
13

2,
0

4,
0

4,
0

1,
0

2,
5

10
,0

3,
5

50
,0

7,
0

82
,0

S.
H

ně
lič

ka
3,

8
1,

0
4,

5
3,

5
vi

z I
I.

7,
0

19
,8

5,
0

14
,8

18
,0

33
Li

be
re

ck
ý 

kr
aj

47
1

36
,3

4,
2

0,
5

2,
0

10
,0

19
,6

36
,3

J.
B

uj
ňá

k
4,

7
2,

0
5,

0
10

,0
21

,7
10

,0
11

,7
11

,0

34
Li

to
m

ěř
ic

e
65

0,
0

V.
Ku

ch
yň

ka
0,

0
0,

0

35
Lo

un
y 

-
ne

pr
ac

uj
e

32
0,

0

0,
0

0,
0

36
M

ěl
ní

k
30

2
61

,9
4,

0
1,

0
1,

3
8,

0
4,

6
43

,0
61

,9

M
.P

av
lík

3,
0

1,
5

3,
0

28
,0

35
,5

23
,0

7,
5

5,
0

17
,0

25



IV. Plán práce a rozpočet jednot
na rok 2010

Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

č.
Je

dn
ot

a
Po

čt
y 

čl
en

ů 
k 

1.
1.

20
10

 
př

ed
se

da

Pl
án

 
pr

ác
e 

a   
ro

zp
.

Ce
lk

em
 

ro
zp

oč
et

   
(v

 ti
s.

 K
č)

Po
dr

ob
né

 č
lě

ně
ní

 p
ož

ad
av

ků
 n

a 
fi n

an
co

vá
ní

 ( 
v 

tis
. K

č)
Ce

lk
em

 
po

ža
da

vk
y 

je
dn

ot
 

( v
 ti

s.
Kč

)

Ú
sp

or
ná

 v
ar

ia
nt

a 
(ti

s.
 K

č)
KR

IZ
E 

(ti
s.

 K
č)

ad
m

in
. 

či
nn

os
t

vý
ro

čí
 

čl
en

ů
po

ho
-

št
ěn

í
pi

et
ní

 
ak

ty
 - 

or
ga

n.

pi
et

ní
 

ak
ty

 - 
vě

nc
e

se
tk

án
í  

at
d.

př
ed

-
ná

šk
y 

ak
ce

 
pr

o 
šk

ol
y

hi
st

. 
ak

ce
 

VH
K,

 

Sp
or

t. 
ak

ce
Zá

je
zd

y
m

ed
ai

le
 

de
sk

y,
 

po
m

ní
ky

or
ga

n.
 

pl
es

u
pu

bl
ik

. 
či

nn
os

t
vý

st
av

y
os

ta
tn

í
CE

LK
EM

 
sc

hv
ál

en
o

Z 
to

ho
 (t

is
. K

č)

D
O

TA
CE

VL
AS

TN
Í

SP
O

N
-

ZO
R

37
M

la
dá

 B
ol

es
la

v
23

1
42

2,
9

1,
0

3,
0

14
,5

19
,6

40
-c

so
l

40
-c

so
l

1,
5

2,
7

25
,2

70
-t

is
k

30
-c

so
l

22
,0

89
,5

T.
Pi

lv
ou

se
k

2,
3

5,
0

10
,0

vi
z I

II.
vi

z I
II

vi
z.

III
17

,3
17

,3
15

,0

38
M

or
av

sk
á 

Tř
eb

ov
á

23
3

1
50

,1
15

,0
5,

0
7,

0
20

-c
so

l
27

,0

V.
B

ek
e

23
,3

4,
5

Vi
z I

II.
27

,8
27

,8
25

,0

39
M

or
av

s-
ko

sl
ez

sk
ý 

kr
aj

56
2

71
,1

2,
5

19
,1

31
,0

50
-L

10
0

52
,6

P.
Sk

ác
el

5,
6

0,
5

1,
5

19
,1

25
,0

le
gi

e 
10

0
51

,7
25

,0
26

,7
25

,0

40
N

ov
ý 

Jič
ín

27
3

9,
7

6,
2

3,
5

9,
7

R.
St

eh
lík

2,
7

3,
5

6,
2

6,
2

5,
0

41
O

lo
m

ou
c

66
3

32
2,

9
2,

6
20

,8
56

,0
25

,0
29

,0
le

gi
ov

la
k

8,
0

26
-c

so
l

45
,0

18
6,

4

Žu
ff

a-
Ku

nč
o

6,
6

2,
5

10
,0

32
,0

10
,0

9,
0

le
gi

e 
10

0
vi

z I
II.

70
,1

15
,0

55
,1

50
,0

42
O

lo
m

ou
ck

ý 
kr

aj
20

3
2

13
5,

0
2,

0
2,

0
40

,0
5,

0
69

,0
5,

0
20

,0
20

,0
7,

0
1,

0
17

1,
0

P.
U

dv
or

ka
20

,3
2,

0
50

,0
5,

0
77

,3
32

,4
30

,9
14

,0
70

,0

43
O

pa
va

44
3

38
,6

2,
5

5,
1

3,
0

18
,0

10
,0

38
,6

V.
Kr

ej
čí

4,
4

2,
5

4,
5

3,
0

15
,0

10
,0

39
,4

23
,0

16
,4

22
,0

44
O

st
ra

va
 1

39
1

14
,0

1,
5

1,
0

3,
0

5,
3

3,
2

14
,0

M
.K

on
či

ck
ý

1,
4

4,
5

5,
9

5,
9

5,
9

45
O

st
ra

va
 2

37
2

31
,5

4,
0

6,
0

3,
0

3,
5

11
,0

4,
0

31
,5

3,
7

1,
5

4,
5

9,
7

9,
7

9,
0

46
Pa

rd
ub

ic
e

14
1

8,
3

1,
0

0,
3

0,
6

1,
2

4,
0

1,
2

8,
3

S.
Tů

m
ov

á
1,

4
4,

0
1,

2
6,

6
6,

6
6,

0

47
Pa

rd
ub

ic
ký

 k
ra

j
51

1
56

,0
5,

0
6,

0
10

,0
5,

0
20

,0
10

,0
56

,0

F.
Po

bo
řil

5,
1

3,
0

1,
5

Po
VV

7,
0

16
,6

7,
0

9,
6

9,
0

48
Pl

ze
ň

12
6

1
25

9,
2

4,
5

14
,5

2,
1

15
,9

20
,0

6,
0

28
,2

55
,0

13
,0

25
,0

75
-c

so
l

18
4,

2

I.Č
ili

ak
12

,6
1,

5
10

,0
25

,0
6,

0
10

,0
53

,0
15

,0
vi

z I
I.

13
3,

1
26

,2
81

,9
25

,0
10

0,
0

49
Pl

ze
ňs

ký
 k

ra
j

10
4

1
0,

0

I.Č
ili

ak
10

,4
10

,4
10

,4
0,

0

50
Po

db
oř

an
y-

ne
pr

ac
uj

e
21

0,
0

0,
0

0,
0

51
Pr

ah
a 

1
25

0,
0

A.
Fa

nt
lo

vá
0,

0
0,

0

52
Pr

ah
a 

10
30

2
26

,1
3,

3
1,

0
2,

0
1,

3
8,

3
7,

3
3,

0
26

,1

A.
Št

ic
ha

3,
0

3,
0

7,
0

13
,0

7,
0

6,
0

6,
0

53
Pr

ah
a 

2
21

2
2,

0
1,

0
1,

0
2,

0

T.
M

irk
ov

ič
2,

1
2,

1
2,

1
2,

0

54
Pr

ah
a 

3
26

0,
0

F.
Py

te
la

0,
0

0,
0

26



IV. Plán práce a rozpočet jednot
na rok 2010

Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

č.
Je

dn
ot

a
Po

čt
y 

čl
en

ů 
k 

1.
1.

20
10

 
př

ed
se

da

Pl
án

 
pr

ác
e 

a   
ro

zp
.

Ce
lk

em
 

ro
zp

oč
et

   
(v

 ti
s.

 K
č)

Po
dr

ob
né

 č
lě

ně
ní

 p
ož

ad
av

ků
 n

a 
fi n

an
co

vá
ní

 ( 
v 

tis
. K

č)
Ce

lk
em

 
po

ža
da

vk
y 

je
dn

ot
 

( v
 ti

s.
Kč

)

Ú
sp

or
ná

 v
ar

ia
nt

a 
(ti

s.
 K

č)
KR

IZ
E 

(ti
s.

 K
č)

ad
m

in
. 

či
nn

os
t

vý
ro

čí
 

čl
en

ů
po

ho
-

št
ěn

í
pi

et
ní

 
ak

ty
 - 

or
ga

n.

pi
et

ní
 

ak
ty

 - 
vě

nc
e

se
tk

án
í  

at
d.

př
ed

-
ná

šk
y 

ak
ce

 
pr

o 
šk

ol
y

hi
st

. 
ak

ce
 

VH
K,

 

Sp
or

t. 
ak

ce
Zá

je
zd

y
m

ed
ai

le
 

de
sk

y,
 

po
m

ní
ky

or
ga

n.
 

pl
es

u
pu

bl
ik

. 
či

nn
os

t
vý

st
av

y
os

ta
tn

í
CE

LK
EM

 
sc

hv
ál

en
o

Z 
to

ho
 (t

is
. K

č)

D
O

TA
CE

VL
AS

TN
Í

SP
O

N
-

ZO
R

55
Pr

ah
a 

4
89

1
94

,0
15

,0
2,

0
8,

0
11

,0
58

,0
94

,0

J.
M

at
ul

ík
8,

9
2,

0
5,

0
25

,0
40

,9
25

,0
15

,9
15

,0

56
Pr

ah
a 

5
85

2
95

,0
5,

2
3,

0
4,

0
2,

8
80

,0
95

,0

P.
Ku

nš
tá

t
8,

5
2,

0
2,

8
40

,0
53

,3
40

,0
13

,3
13

,0

57
Pr

ah
a 

6
98

3
13

8,
0

23
,8

10
,5

10
,0

4,
0

4,
5

10
,0

5,
0

45
,0

20
-c

so
l

11
2,

8

J.
Že

le
zn

ý
9,

8
2,

0
18

,0
vi

z I
II.

29
,8

10
,0

19
,8

20
,0

58
Pr

ah
a 

7
23

2
6,

0
3,

0
3,

0
6,

0

M
.Z

el
in

ko
vá

2,
3

1,
0

3,
3

3,
3

3,
3

59
Pr

ah
a 

8
37

2
7,

3
0,

9
1,

5
1,

7
3,

2
7,

3

V.
Pa

lič
ka

3,
7

1,
5

5,
2

5,
2

5,
2

60
Pr

ah
a 

9
19

3
25

,5
1,

9
1,

0
5,

0
6,

0
13

,9

J.
Vl

as
ák

1,
9

2,
0

Po
VV

3,
9

3,
9

3,
9

61
Pr

os
tě

jo
v

48
3

11
,3

2,
0

2,
0

6,
7

0,
6

11
,3

S.
Li

šk
a

4,
8

2,
0

6,
8

6,
8

6,
0

62
Př

er
ov

41
2

17
,4

2,
0

2,
4

13
,0

10
,0

10
,0

10
,0

47
,4

J.
Čo

če
k

4,
1

10
,0

10
,0

24
,1

7,
0

17
,1

20
,0

63
Ra

ko
vn

ík
23

2
4,

0
1,

0
2,

0
3,

0

E.
Vo

nd
rá

če
k

2,
3

1,
0

3,
3

3,
3

3,
3

64
M

uz
eu

m
 n

a 
D

L 
Ro

ky
ca

ny
23

1
1 

18
6,

6
10

,0
9,

0
10

,0
30

,8
40

,8
12

,0
10

0-
cs

ol
10

,0
25

-c
so

l
26

,0
B

AH
N

A
14

8,
6

M
.M

oj
ží

š
2,

3
5,

0
10

,0
30

,0
20

,0
vi

z I
II

vi
z I

II
15

,0
82

,3
40

,0
32

,3
10

,0
70

,0

65
Sl

ov
en

sk
o

10
za

hr
.

0,
0

0,
0

0,
0

66
So

ko
lo

v
12

0,
0

V.
Pl

is
ka

0,
0

0,
0

67
St

ra
ko

ni
ce

18
2

52
,3

1,
0

1,
5

0,
5

45
,0

48
,0

Z.
H

ru
šk

a
1,

8
1,

5
0,

5
40

,0
43

,8
25

,0
8,

8
10

,0
43

,0

68
St

ře
do

če
sk

ý 
kr

aj
10

2
1

13
1,

4
2,

0
2,

0
7,

0
12

,5
15

,3
18

,4
24

,2
-

cs
ol

32
,8

90
,0

M
.M

ar
ek

10
,2

4,
5

15
,0

5,
0

16
,0

vi
z I

II.
Vi

z I
I.

50
,7

21
,0

21
,7

8,
0

30
,0

69
Sv

ita
vy

-
ro

zp
uš

tě
na

 
př

ed
se

do
u

13
0,

0

F.
Ru

ži
ns

ký
0,

0
0,

0

70
Ta

ch
ov

34
1

63
,0

4,
0

1,
0

1,
5

5,
0

7,
0

4,
5

5,
0

28
,0

7,
0

63
,0

J.
Ka

šp
ár

ek
3,

4
4,

5
5,

0
28

,0
40

,9
20

,0
12

,9
8,

0
40

,0

71
Te

pl
ic

e
84

3
30

,8
7,

0
8,

0
15

,8
30

,8

J.
H

as
in

ec
8,

4
5,

0
10

,0
23

,4
23

,4
20

,0

72
U

kr
aj

in
a

18
za

hr
.

0,
0

0,
0

0,
0

27



IV. Plán práce a rozpočet jednot
na rok 2010

Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

č.
Je

dn
ot

a
Po

čt
y 

čl
en

ů 
k 

1.
1.

20
10

 
př

ed
se

da

Pl
án

 
pr

ác
e 

a   
ro

zp
.

Ce
lk

em
 

ro
zp

oč
et

   
(v

 ti
s.

 K
č)

Po
dr

ob
né

 č
lě

ně
ní

 p
ož

ad
av

ků
 n

a 
fi n

an
co

vá
ní

 ( 
v 

tis
. K

č)
Ce

lk
em

 
po

ža
da

vk
y 

je
dn

ot
 

( v
 ti

s.
Kč

)

Ú
sp

or
ná

 v
ar

ia
nt

a 
(ti

s.
 K

č)
KR

IZ
E 

(ti
s.

 K
č)

ad
m

in
. 

či
nn

os
t

vý
ro

čí
 

čl
en

ů
po

ho
-

št
ěn

í
pi

et
ní

 
ak

ty
 - 

or
ga

n.

pi
et

ní
 

ak
ty

 - 
vě

nc
e

se
tk

án
í  

at
d.

př
ed

-
ná

šk
y 

ak
ce

 
pr

o 
šk

ol
y

hi
st

. 
ak

ce
 

VH
K,

 

Sp
or

t. 
ak

ce
Zá

je
zd

y
m

ed
ai

le
 

de
sk

y,
 

po
m

ní
ky

or
ga

n.
 

pl
es

u
pu

bl
ik

. 
či

nn
os

t
vý

st
av

y
os

ta
tn

í
CE

LK
EM

 
sc

hv
ál

en
o

Z 
to

ho
 (t

is
. K

č)

D
O

TA
CE

VL
AS

TN
Í

SP
O

N
-

ZO
R

73
Ú

st
ec

ký
 k

ra
j

26
3

20
,0

1,
5

0,
5

3,
0

15
,0

20
,0

Št
ěp

an
ov

sk
ý

2,
6

10
,0

12
,6

12
,6

10
,0

74
Ú

st
í n

ad
 

La
be

m
29

2
10

,0
3,

8
1,

2
2,

0
2,

0
9,

0

J.
N

ov
ák

2,
9

2,
0

4,
9

4,
9

4,
5

75
Ú

st
í n

ad
 O

rli
cí

28
1

19
,5

1,
0

2,
0

2,
9

2,
6

11
,0

19
,5

4,
5

Z.
Pa

vl
ík

2,
8

2,
0

Po
VV

4,
8

4,
8

4,
8

76
Va

lti
ce

48
2

74
7,

0
80

,0
44

,0
90

-c
so

l
95

-c
so

l
12

0-
cs

ol
25

-t
is

k
10

,0
13

4,
0

F.
Tr

áv
ní

če
k

4,
8

10
,0

Po
VV

20
,0

vi
z I

II.
vi

z I
I.

vi
z I

II.
20

,0
54

,8
32

,0
17

,8
5,

0
30

,0

77
Vy

šk
ov

 S
VŠ

-
ro

zp
uš

tě
na

 
př

ed
s.

15
0,

0

0,
0

0,
0

78
Vy

šk
ov

 V
VŠ

 
– 

PV
26

1
30

,0
2,

5
4,

0
4,

5
15

-c
so

l
11

,0

M
.Z

em
an

2,
6

vi
z.

III
vi

z I
II.

2,
6

2,
6

2,
6

79
W

as
hi

ng
to

n
27

za
hr

.
0,

0

0,
0

0,
0

80
Za

hr
an

ič
í

17
za

hr
.

0,
0

0,
0

0,
0

81
Zl

ín
 -v

ýb
or

 s
e 

ro
zp

ad
l-ž

ád
á 

po
m

oc

30
0,

0

0,
0

0,
0

82
Zl

ín
sk

ý 
kr

aj
50

2
48

,0
5,

0
1,

0
1,

0
14

,0
21

,0

L.
Pa

le
če

k
5,

0
1,

0
1,

0
25

,0
32

,0
16

,2
10

,8
5,

0
32

,0

83
Zn

oj
m

o
21

1
6,

2
1,

6
0,

7
2,

8
5,

1

B
.S

m
ěš

ný
2,

1
2,

0
4,

1
4,

1
4,

1

84
Ža

te
c 

– 
Jih

11
8

2
26

,0
4,

0
3,

0
7,

0
6,

0
4,

0
2,

0
26

,0

J H
ov

or
ka

11
,8

4,
5

16
,3

16
,3

16
,3

85
Ža

te
c 

– 
Se

ve
r

32
0,

0

0,
0

0,
0

I.
Ch

ru
di

m
1

.(1
7,

5)
.(0

,5
)

.(1
,0

)
.(6

,0
)

.(5
,0

)
.(5

,0
)

0,
0

0,
0

0,
0

Ú
st

ře
dí

   
   

   
Re

ze
rv

a
1

6,
0

94
,0

10
0,

0
10

0,
0

24
4,

5
-1

44
,5

81
,3

22
,3

22
,3

22
,3

CE
LK

EM
 P

LÁ
N

Y
41

02
1

6 
93

8,
1

23
0,

5
66

,3
20

9,
7

13
8,

5
40

1,
6

35
9,

1
18

1,
7

52
1,

2
30

0,
6

20
9,

1
21

1,
1

11
4,

2
28

,0
3,

0
18

1,
0

13
4,

7
3 

29
0,

3

CE
LK

EM
 (p

o-
m

oc
ná

 s
um

a)
6 

93
8,

1
58

7,
0

66
,3

20
9,

7
18

3,
5

74
5,

1
53

4,
1

31
8,

1
76

1,
2

43
0,

6
40

0,
1

26
2,

5
14

1,
2

28
,0

3,
0

28
2,

0
17

7,
0

3 
37

9,
2

CE
LK

EM
 O

D
SO

U
H

LA
SE

N
O

 
1

35
6,

4
45

,0
34

3,
5

17
5,

0
13

6,
4

24
0,

0
13

0,
0

19
1,

0
51

,4
27

,0
0,

0
0,

0
10

1,
0

42
,3

1 
85

0,
0

90
0,

5
78

9,
5

16
0,

0
1 

32
0,

0

28



Plán práce a rozpočet předalo:

64 jednot s požadavky na 3 290,3 tis. Kč a celkovým rozpočtem 6 938,1 tis. Kč. SO bylo odsouhlaseno 1 850 tis. Kč

54  v daném a náhradním termínu
10  po opakované výzvě
5 jednot je zahraničních
7 jednot je nečinných
9  jednot k 31. 12. 2009 nesplnilo pokyny.

IV. Plán práce a rozpočet jednot
na rok 2010

Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

Projekty ČsOL v roce 2010 - rekapitulace Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

poř. 
číslo

Název akce organizátor          
odpovídá

Úsporná varianta Krizová varianta

CELKEM z toho dotace z toho vlastní z toho 
sponzor

CELKEM z toho dotace z toho vlastní z toho 
sponzor

1. Projekt LEGIE 100 J. Sitta, 
M.Mojžíš 

800 000 100 000 550 000 150 000 350 000 100 000 150 000 100 000

2. Projekt SZ pomoci P. Budinský 800 000 700 000 100 000 500 000 500 000

3. Péče ČsOL o válečné 
veterány

J. Sitta, 
E.Cigánik

13 900 000 12 500 000 1 400 000 13 900 000 12 500 000 1 400 000

4. Návrat veteránů do práce J. Sitta, 
K.Černoch

2 830 000 2 830 000 0 2 830 000 2 830 000 0

5. Krev Legionáře J. Sitta, 
M.Mojžíš 

270 000 270 000 100 000 100 000

6. Noviny ČsOL J. Sitta, 
M.Řepka

0 0 0

7. Dětský tábor ČsOL J. Sitta, 
E.Cigánik

200 000 70 000 130 000 70 000 70 000 0

8. Muzeum ČsOL J. Sitta, 
M.Mojžíš 

150 000 150 000 0 0

9. Sociální ústav J. Sitta 200 000 200 000 0 0

CELKEM 19 150 000 16 200 000 2 800 000 150 000 17 750 000 15 500 000 2 150 000 100 000

29



Akce - nákladová položka Rozpočet 
celkem

Členění nákladů (Kč) Úsporná varianta (Kč)

Dotace            
MO ČR

Z toho  náklady Spoluúčast       
ČsOL

Dotace 
MO ČR

Z toho  náklady

osobní mater. služby osobní mater. služby

1.  Úprava webových stránek 50 000 35 000 35 000 0 0 15 000 35 000 35 000 0 0

Zodpovídá: br.Řepka, br. Mojžíš

1.1. aktualizace grafi cké a obsahové části 50 000 35 000 35 000 15 000 35 000 15 000

2.  Publikační činnost 445 000 320 000 90 000 0 230 000 125 000 320 000 90 000 0 230 000

Zodpovídá: br.Řepka, br. Mojžíš

2.1. publikace o pietních místech ČR 60 000 35 000 35 000 25 000 35 000 35 000

2.2. publikační činnost z historie II.sv.války a ČsOL 85 000 65 000 65 000 20 000 65 000 65 000

2.3. podpora publikační činnosti jednot 90 000 50 000 50 000 40 000 50 000 50 000

2.4. vydání vzpomínkových medailonů veteránů 100 000 90 000 10 000 80 000 10 000 90 000 10 000 80 000

2.5. náklady na grafi ka, úpravy textů, korektury 30 000 20 000 20 000 10 000 20 000 20 000

2.6. náklady na honoráře za články a aktualizaci webu 80 000 60 000 60 000 20 000 60 000 60 000

3.  Medaile a propagační materiály 105 000 65 000 0 80 000 0 40 000 65 000 0 80 000 0

Zodpovídá: br.Řepka, br.Mojžíš

4.1. Pořízení pamětních medailí ČsOL 55 000 30 000 40 000 25 000 30 000 40 000

4.2. Pořízení propagačního a prezentačního materiálu 50 000 35 000 40 000 15 000 35 000 40 000

CELKEM 600 000 420 000 125 000 80 000 230 000 180 000 420 000 125 000 80 000 230 000

Plán činnosti tiskové a publikační komise Datum zpracování:  20. 1. 2010

30



Hlavní projekty v roce 2010

poř. 
číslo

Název akce organizátor          realizace Základní idea projektu

1. Projekt LEGIE 100 J. Sitta, M.Mojžíš 2010 - 2020
S využitím 100. výročí založení čs. legií, státu a  návratu posledních legionářů 
z Ruska docílit zásadního zlepšení znalostí české populace o čs. legiích a 
zakladatelích čs.státu a jejich  ideálech.

2. Projekt SZ pomoci P. Budinský 2008 a dále
Poskytování pomoci členům ČsOL, především příslušníkům 2. odboje při řešení 
jejich sociálních a zdravotních problémů. 

3.
Péče ČsOL o válečné 
veterány

J. Sitta, E. 
Cigánik

2010 - 2011
Prostřednictvím práce 40 terénních  zaměstnanců obce zabránit sociál-nímu 
vyloučení příslušníků 2. odboje ze společnosti a pomoci jim.  

4. Návrat veteránů do práce
J. Sitta, K. 
Černoch

2010 - 2012
Z pomocí  fi nančních prostředků  EU provedení analýzy problémů cílové skupiny, 
kterými jsou tzv. novodobí veteráni, a na základě výsledků této analýzy defi novat 
nápravná opatření. 

5. Dětský tábor ČsOL J. Sitta, F:Gábor 2010 a dále
Vzbudit zájem u nejmladší generace o tradice 1 a 2. odboje, posílit vztah k státu, 
jazyku a národu.

6. Spolupráce s ONDRÁŠEM E. Cigánik 2010 a dále
Uspořádání  série koncertů pro širo-kou veřejnost a především druhová-lečné 
veterány s výběrem dobrovol-ného vstupného získání fi nanční prostředky na 
poskytnutí pomoci Domovům pro veterány.

Novou samostatnou skupinou v plánech práce jsou Projekty ČsOL. 

Z hlediska rozsahu byl v tomto roce nejvýznamnější projekt Péče ČsOL o válečné veterány v roce 2010 – 2011, na jeho realizaci
se podílí více než 40 terénních pracovníků a zaměstnanců obce s rozpočtem 14 miliónů Kč. 

Z hlediska významu v ideové oblasti a rozsahem do budoucna je nejvýznamnější postupný rozjezd projektu LEGIE 100. Přestože není 
dosud zajištěno centrální fi nancování tohoto projektu, ČsOL zahájila ve své režii pnění některých oblastí činnosti tohoto projektu jako 
jsou vzpomínkové pouti, pietní akce, legiovlak, výstavy, přednášky a výstavba pamětních desek.

V roce 2010 se též podařilo ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR zahájit projekt ESF Návrat veteránů do zaměstnání 
po ukončení mise a cílem provedení analýzy problémů cílové skupiny, kterými jsou tzv. novodobí veteráni, a na základě výsledků této 
analýzy defi novat nápravná opatření. 

Již třetí rok pokračovala realizace projektu Sociální a zdravotní podpory členů ČsOL a byl zahájen dlouho připravovaný projekt Dětský 
tábor ČsOL. V souvislosti s prohlubováním spolupráce s rezortem ministerstva obrany byl v roce 2010 též zahájen dlouhodobější pro-
jekt Spolupráce s ONDRÁŠEM.    

V následující tabulce jsou přehledně uvedeny nejdůležitější projekty ČsOL v roce 2010.

31



Projekty ČsOL v roce 2010 - rekapitulace Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

Projekt Legie 100 v roce 2010 Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

schváleno PRV 2. 2. 2010 a RV 20. 2. 2010

poř. 
číslo

Název akce
organizátor          

odpovídá

Úsporná varianta Krizová varianta

CELKEM z toho dotace z toho vlastní z toho sponzor CELKEM z toho dotace z toho vlastní z toho sponzor

1. Projekt LEGIE 100
J. Sitta, 

M.Mojžíš 
800 000 100 000 550 000 150 000 350 000 100 000 150 000 100 000

2. Projekt SZ pomoci P. Budinský 800 000 700 000 100 000 500 000 500 000

3. Péče ČsOL o válečné veterány
J. Sitta, 

E.Cigánik
13 900 000 12 500 000 1 400 000 13 900 000 12 500 000 1 400 000

4. Návrat veteránů do práce
J. Sitta, 

K.Černoch
2 830 000 2 830 000 0 2 830 000 2 830 000 0

5. Krev Legionáře
J. Sitta, 

M.Mojžíš 
270 000 270 000 100 000 100 000

6. Noviny ČsOL
J. Sitta, 

M.Řepka
0 0 0

7. Dětský tábor ČsOL
J. Sitta, 

E.Cigánik
200 000 70 000 130 000 70 000 70 000 0

8. Muzeum ČsOL
J. Sitta, 

M.Mojžíš 
150 000 150 000 0 0

9. Sociální ústav J. Sitta 200 000 200 000 0 0

CELKEM 19 150 000 16 200 000 2 800 000 150 000 17 750 000 15 500 000 2 150 000 100 000

poř.
č.

Název akce Projekt
datum 
konání

organizátor          
odpovídá

Místo 
konání

Úsponá varianta (Kč)

KRIZE
položky

náklady Sch-
váleno 
celkem

Z toho

osobní mater. služby DOTACE VLASTNÍ SPONZOR

1.
Pouť do Francie u příležitosti 
95.výročí bojů u Arasu a 65. výročí 
bojů u Dunkerque 

zájezd 
Legie 
100

květen
Cigánik + 

MO
Francie viz akce ČsOL akce II. akce II. 

2.
Pouť příležitosti Dne AČR ke 
Zborovu a 71.výročí bojů na 
Podkarpatské Rusi   

zájezd 
Legie 
100

červenec

Cigánik, 
Trávníček, 
Mojžíš  + 

MO

Ukrajina, 
Polsko, 

viz akce ČsOL akce II. akce II. 

3.
Pouť na pietní akt
ARCO + Piava

zájezd září  Cigánik Itálie akce II. akce II. 

4.
Účast na pietních akcích při 
odhalování nových pomníků

zájezd průběžně Sitta RF 70 000 70 000 30 000

5. LEGIOVLAK projekt průběžně
Žuffa-
Kunčo

ČR 500 000 100 000 300 000 100 000 300 000

6. Projekt MS kraje - Legie 100 projekt průběžně P.Skácel MS kraj

zpracování 30 000

30 000 30 000 0Posouzení 15 000

výroba panelů 5000

7.
Výstava Legiovlak na Dnu pozem-
ního vojska - BAHNA 

výstava 19.6.
   Žuffa-
Kunčo

Strašice

platy organizátorů 19 000

akce II. akce II. prezentační materiál 10000

cestovní náklady 15000

8. Oprava hřbitova v Tarnopoli hroby květen Kux Tarnopol 50 000 35 000 15 000 0

9. Accidental Army historie průběžně K. Černoch ČR

platy organizátorů 10 000

45 000 35 000 10 000 0distribuce a výroba 
nosičů

30000

nákup CD 5 000

10.
Mezinárodní konference veteránů 
se studenty

seminář říjen
M. Žuffa-

Kunčo
Olomouc

ubytování a náhrady

akce II. akce II. nájemné

pamětní listy

11. Oprava hrobu brig.gen. B.Káňi hroby Chrást
hřbitov 

Bobrová
10 000 10 000

12.
Výstavba pomníčku 8 legionářům 
ve městě Belebej

hroby Chrást
Belebej    

RF
25 000 20 000 5 000

13.
Projekt 90. výročí návratu legií 
a osazení pamětních desek 
legionářům v 13 obcích Vysočiny

hroby Chrást Vysočina 50 000 30 000 20 000

13. REZERVA 20 000 20 000 20 000

CELKEM 74 000 5000 60000 800 000 100 000 550 000 150 000 350 000

32



Rozpočet projektu Zdravotní a sociální pomoci Komise pro rozvoj a řízení jednot
Datum zpracování:  20. 1. 2010

schváleno PRV 2. 2. 2010 a RV 20. 2. 2010

Akce - nákladová položka
Rozpočet 

celkem

Z toho nákladové položky Členění nákladů

Osobní 
náklady

Materiál. 
náklady

Nemater. 
náklady

Dotace            
MO ČR

Z toho 
os.nákl.

z toho 
mat.nákl.

z toho 
služby

Spoluúčast       
ČsOL

1.  Sociální oblast 1 000 000 0 980 000 40 000 700 000 0 680 000 20 000 300 000

Zodpovídá: br.Budinský

1.1. Náklady na prostředky zdravotní podpory 900 000 920 000 635 000 635 000 265 000

1.3. Náklady na sociální výpomoc 60 000 60 000 45 000 45 000 15 000

1.4. Náklady na informační kampaň (poštovné) 20 000 20 000 10 000 10 000 10 000

1.5. Náklady na distribuci fi nancí (poštovné) 20 000 20 000 10 000 10 000 10 000

1.6.  Mzdové náklady na administrativního pracovníka 0 0 0

Úsporná varianta

Akce - nákladová položka
Rozpočet 

celkem

Z toho nákladové položky Členění nákladů

Osobní 
náklady

Materiál. 
náklady

Nemater. 
náklady

Dotace            
MO ČR

Z toho 
os.nákl.

z toho 
mat.nákl.

z toho 
služby

Spoluúčast       
ČsOL

1.  Sociální oblast 800 000 0 770 000 30 000 700 000 0 680 000 20 000 100 000

Zodpovídá: br.Budinský

1.1. Náklady na prostředky zdravotní podpory 710 000 710 000 620 000 620 000 90 000

1.3. Náklady na sociální výpomoc 60 000 60 000 60 000 60 000 0

1.4. Náklady na informační kampaň (poštovné) 15 000 15 000 10 000 10 000 5 000

1.5. Náklady na distribuci fi nancí (poštovné) 15 000 15 000 10 000 10 000 5 000

1.6.  Mzdové náklady na administrativního pracovníka 0 0 0

33



Péče ČsOL o válečné veterány v ČR - rozpočet projektu aktualizace k 29.12.
kó

d
ná

ze
v 

ná
kl

ad
u 

- p
oz

ic
e

m
.j.

sa
zb

a 
   

(K
č)

m
ěs

íč
ní

 
ná

kl
ad

y   
    

(K
č)

po
če

t 
os

ob
Ro

k 
20

10
Ro

k 
20

11
ce

lk
ov

é 
ná

kl
ad

y 
(K

č)
ce

lk
em

 p
o-

jis
tn

é 
(K

č)
do

ba
 

(m
ěs

)
Ce

lk
em

 (K
č)

Po
jis

tn
é 

(3
4%

)
do

ba
 

(m
ěs

)
Ce

lk
em

 (K
č)

Po
jis

tn
é 

(3
4%

)

52
.

O
so

bn
í n

ák
la

dy

52
.0

1.
Pr

ac
ov

ní
 s

m
lo

uv
y

52
.0

1.
01

.
Ve

do
uc

í p
ro

je
kt

u 
- 0

1
0,

70
36

 0
00

,0
0

25
 2

00
1

12
30

2 
40

0
10

2 
81

6
12

30
2 

40
0

10
2 

81
6

60
4 

80
0

20
5 

63
2

52
.0

1.
02

.
Re

al
iz

át
or

 s
oc

. p
om

oc
i -

 0
2

0,
25

25
 0

00
,0

0
6 

25
0

1
4

25
 0

00
8 

50
0

12
75

 0
00

25
 5

00
10

0 
00

0
34

 0
00

52
.0

1.
03

.
Zá

st
up

ce
 p

ro
 k

on
tr

ol
u 

- 0
3

0,
50

30
 0

00
,0

0
15

 0
00

1
12

18
0 

00
0

61
 2

00
12

18
0 

00
0

61
 2

00
36

0 
00

0
12

2 
40

0

52
.0

1.
04

.
As

is
te

nt
ka

 - 
04

1,
00

22
 0

00
,0

0
22

 0
00

1
12

26
4 

00
0

89
 7

60
12

26
4 

00
0

89
 7

60
52

8 
00

0
17

9 
52

0

52
.0

1.
05

.
Kr

aj
sk

ý 
ko

rd
in

át
or

 - 
05

1,
00

24
 0

00
,0

0
24

 0
00

14
9

3 
02

4 
00

0
1 

02
8 

16
0

9
3 

02
4 

00
0

1 
02

8 
16

0
6 

04
8 

00
0

2 
05

6 
32

0

52
.0

1.
06

.
Te

ré
nn

í p
ra

co
vn

ík
 - 

06
1,

00
24

 0
00

,0
0

24
 0

00
9,

7
8

1 
86

2 
40

0
63

3 
21

6
9

2 
09

5 
20

0
71

2 
36

8
3 

95
7 

60
0

1 
34

5 
58

4

M
ez

is
ou

če
t

5 
65

7 
80

0
1 

92
3 

65
2

5 
94

0 
60

0
2 

01
9 

80
4

11
 5

98
 4

00
3 

94
3 

45
6

52
.0

2.
D

oh
od

y 
o 

pr
ac

ov
ní

 č
in

no
st

i

Kr
aj

sk
ý 

ko
rd

in
át

or
 - 

za
há

je
ní

33
,0

0
45

0,
00

14
 8

50
14

1
20

7 
90

0
0

0
20

7 
90

0
0

Kr
aj

sk
ý 

ko
rd

in
át

or
 - 

53
,0

0
45

0,
00

23
 8

50
14

2
66

7 
80

0
3

1 
00

1 
70

0
1 

66
9 

50
0

0

Te
ré

nn
í p

ra
co

vn
ík

 - 
53

,0
0

45
0,

00
23

 8
50

9,
7

3
69

4 
03

5
3

69
4 

03
5

1 
38

8 
07

0
0

D
is

pe
če

r l
in

ky
 s

oc
. p

om
oc

i 
12

,0
0

45
0,

00
5 

40
0

1
12

64
 8

00
12

64
 8

00
12

9 
60

0
0

D
is

pe
če

r l
in

ky
 s

oc
. p

om
oc

i 
12

,0
0

35
0,

00
4 

20
0

1
12

50
 4

00
12

50
 4

00
10

0 
80

0
0

52
.0

2.
01

.
od

b.
pr

ac
ov

ní
k-

pr
áv

ní
k

15
,0

0
0,

00
0

1
0

0
0

0
0

52
.0

2.
02

.
od

b.
pr

ac
ov

ní
k-

w
eb

25
,0

0
70

0,
00

17
 5

00
1

17
 5

00
0

0
17

 5
00

0

52
.0

2.
03

.
od

b.
pr

ac
ov

ní
k-

pr
og

ra
m

át
or

70
,0

0
70

0,
00

49
 0

00
1

1
49

 0
00

0
0

49
 0

00
0

52
.0

2.
04

.
od

b.
pr

ac
ov

ní
k-

au
to

šk
ol

a
6,

00
50

0,
00

3 
00

0
1

1
3 

00
0

1
3 

00
0

6 
00

0
0

52
.0

2.
05

.
od

b.
pr

ac
ov

ní
k-

pr
áv

ní
k

3,
00

0,
00

0
1

1
0

1
0

0
0

52
.0

2.
06

.
od

b.
pr

ac
ov

ní
k-

zd
ra

vo
tn

ík
3,

00
0,

00
0

1
1

0
1

0
0

0

52
.0

2.
07

.
př

ed
ná

še
jíc

í v
et

er
án

2,
00

20
0,

00
40

0
15

0
1

60
 0

00
1

60
 0

00
12

0 
00

0
0

52
.0

2.
08

.
př

ed
ná

šk
a 

zá
ch

ra
ná

ře
3,

00
0,

00
0

12
0

0
1

0
0

0

52
.0

2.
09

.
př

íp
ra

va
 ú

če
tn

íc
h 

do
kl

ad
ů

12
,0

0
45

0,
00

5 
40

0
1

12
64

 8
00

12
64

 8
00

12
9 

60
0

0

52
.0

2.
10

.
su

pe
rv

iz
e

12
,0

0
55

0,
00

6 
60

0
1

12
79

 2
00

12
79

 2
00

15
8 

40
0

0

M
ez

is
ou

če
t

1 
95

8 
43

5
2 

01
7 

93
5

3 
97

6 
37

0

O
so

bn
í n

ák
la

dy
 c

el
ke

m
7 

61
6 

23
5

1 
92

3 
65

2
7 

95
8 

53
5

2 
01

9 
80

4
15

 5
74

 7
70

3 
94

3 
45

6

34



Péče ČsOL o válečné veterány v ČR - rozpočet projektu aktualizace k 29.12.
kó

d
ná

ze
v 

ná
kl

ad
u

m
.j.

ce
na

 za
 

je
dn

ot
ku

   
(K

č)

m
ěs

íč
ní

 
ná

kl
ad

y   
    

(K
č)

po
če

t 
os

ob
Ro

k 
20

10
Ro

k 
20

11
ce

lk
ov

é 
ná

kl
ad

y 
(K

č)
os

ta
tn

í, 
si

ln
.

da
ň 

(K
č)

do
ba

 
(m

ěs
)

Ce
lk

em
 (K

č)
si

ln
.d

aň
 (K

č)
do

ba
 

(m
ěs

)
Ce

lk
em

 (K
č)

si
ln

.d
aň

 (K
č)

51
.

N
em

at
er

iá
ln

í n
ák

la
dy

51
.0

1.
Pa

uš
ál

ní
 c

es
to

vn
í n

áh
ra

dy

51
.0

1.
01

.
 - 

říd
íc

íh
o 

tý
m

u
1 

60
0

5,
00

8 
00

0
2

12
19

2 
00

0
12

19
2 

00
0

38
4 

00
0

0

51
.0

1.
02

.
 - 

kr
aj

sk
ýc

h 
ko

rd
in

át
or

ů
1 

00
0

5,
00

4 
00

0
14

12
67

2 
00

0
12

67
2 

00
0

1 
34

4 
00

0
0

51
.0

1.
03

.
 - 

te
ré

nn
íc

h 
pr

ac
ov

ní
ků

70
0

5,
00

3 
00

0
9,

7
11

32
0 

10
0

12
34

9 
20

0
66

9 
30

0
0

51
.0

1.
04

.
 - 

na
 o

rg
an

iz
ac

i p
ře

dn
áš

ek
50

5,
00

25
0

10
0

1
25

 0
00

1
25

 0
00

50
 0

00
0

51
.0

1.
05

.
 - 

na
 p

ie
tn

í a
kc

e
50

5,
00

25
0

42
3

31
 5

00
3

31
 5

00
63

 0
00

0

51
.0

1.
06

.
 - 

na
 d

op
ov

od
 v

et
er

án
ů

50
5,

00
25

0
14

10
35

 0
00

10
35

 0
00

70
 0

00
0

51
.0

2.
N

áh
ra

dy
 za

 te
le

fo
n

51
.0

2.
01

.
m

ob
iln

í t
el

ef
on

 v
ed

en
í

1
3 

00
0,

00
3 

00
0

2
12

72
 0

00
12

72
 0

00
14

4 
00

0
0

51
.0

2.
03

.
pe

vn
ý 

te
le

fo
n 

ve
de

ní
1

2 
00

0,
00

2 
50

0
1

12
30

 0
00

12
30

 0
00

60
 0

00
0

51
.0

2.
03

.
m

ob
.te

le
fo

n 
ko

or
di

ná
to

rů
1

1 
50

0,
00

1 
50

0
14

12
25

2 
00

0
12

25
2 

00
0

50
4 

00
0

0

51
.0

2.
04

.
m

ob
.te

l. 
te

ré
n.

pr
ac

ov
ní

ků
1

1 
00

0,
00

1 
00

0
9,

7
11

10
6 

70
0

12
11

6 
40

0
22

3 
10

0
0

51
.0

2.
05

.
pr

ov
oz

 b
ez

pl
at

né
 in

fo
 li

nk
y

1
3 

00
0,

00
3 

00
0

1
12

36
 0

00
12

36
 0

00
72

 0
00

0

51
.0

3.
N

áh
ra

dy
 za

 v
eř

ej
no

u 
do

pr
av

u

51
.0

3.
01

.
na

 s
em

in
ář

e 
pr

ac
ov

ní
ků

1
4 

20
0,

00
4 

20
0

2
8 

40
0

1
4 

20
0

12
 6

00
0

51
.0

3.
02

.
na

 p
or

ad
u 

ko
or

di
ná

to
rů

1
2 

10
0,

00
2 

10
0

4
8 

40
0

4
8 

40
0

16
 8

00
0

51
.0

3.
03

.
z j

ed
no

t k
 v

et
er

án
ům

 
1

30
,0

0
30

2 
27

0
0,

95
64

 6
95

0,
85

57
 8

85
12

2 
58

0
0

51
.0

4.
N

ák
up

 s
lu

že
b

51
.0

4.
01

.
ná

je
m

 k
an

ce
lá

ře
 v

ed
en

í
1

0,
00

0
12

0
12

0
0

0

51
.0

4.
02

.
ná

je
m

 k
an

ce
lá

ře
 v

 k
ra

jíc
h

12
70

0,
00

8 
40

0
11

92
 4

00
12

10
0 

80
0

19
3 

20
0

0

51
.0

4.
03

.
sp

ot
ře

ba
 e

ne
rg

ie
 v

 k
an

ce
lá

říc
h

13
50

0,
00

6 
50

0
11

71
 5

00
12

78
 0

00
14

9 
50

0
0

51
.0

4.
04

.
ná

kl
ad

y 
na

 s
pr

áv
ce

 s
ítě

5
70

0,
00

3 
50

0
12

42
 0

00
12

42
 0

00
84

 0
00

0

51
.0

4.
05

.
ná

je
m

 s
ál

u 
pr

o 
se

m
in

ář
1

0,
00

0
2

0
1

0
0

0

51
.0

4.
06

.
ná

je
m

 s
ál

u 
na

 k
r.p

ře
dn

áš
ky

1
0,

00
0

12
0

0
1

0
0

0

51
.0

4.
07

.
zp

ro
vo

zn
ěn

í p
oč

íta
čů

2
50

0,
00

1 
00

0
14

1
14

 0
00

0
0

14
 0

00
0

51
.0

4.
08

.
Ve

de
ní

 ú
če

tn
ic

tv
í

1
20

 0
00

,0
0

20
 0

00
12

24
0 

00
0

12
24

0 
00

0
48

0 
00

0
0

51
.0

5.
Př

ím
á 

po
dp

or
a

51
.0

5.
01

.
Po

št
ov

né
1

10
,0

0
10

2 
27

0
5

11
3 

50
0

4
90

 8
00

20
4 

30
0

0

51
.0

5.
02

.
St

ra
vo

vo
vá

ní
 p

ři 
se

m
in

ář
íc

h
1

12
0,

00
12

0
27

2
6 

48
0

1
3 

24
0

9 
72

0
0

51
.0

5.
03

.
St

ra
vo

vá
ní

 p
ři 

po
ra

dá
ch

1
12

0,
00

12
0

16
4

7 
68

0
4

7 
68

0
15

 3
60

0

35



Péče ČsOL o válečné veterány v ČR - rozpočet projektu aktualizace k 29.12.
51

.0
5.

04
.

U
by

to
vá

ní
 p

ři 
se

m
in

ář
íc

h
1

50
0,

00
50

0
8

2
8 

00
0

1
4 

00
0

12
 0

00
0

51
.0

5.
05

.
U

by
to

vá
ní

 p
ři 

po
ra

dá
ch

1
50

0,
00

50
0

3
4

6 
00

0
4

6 
00

0
12

 0
00

0

51
.0

5.
06

.
Vy

dá
vá

ní
 p

am
ět

í
1

25
 0

00
,0

0
25

 0
00

2
1

50
 0

00
1

50
 0

00
10

0 
00

0
0

51
.0

6.
N

ák
la

dy
 n

a 
se

tk
án

í

51
.0

6.
01

.
pr

on
áj

em
 s

ál
u 

a 
oz

vu
če

ní
1

20
 0

00
,0

0
20

 0
00

28
56

0 
00

0
28

56
0 

00
0

1 
12

0 
00

0
0

51
.0

6.
02

.
ho

no
rá

ře
 za

 v
ys

to
up

en
í

1
7 

00
0,

00
7 

00
0

28
19

6 
00

0
28

19
6 

00
0

39
2 

00
0

0

51
.0

6.
03

.
pr

on
áj

em
 te

ch
ni

ky
 a

 v
oz

id
el

1
13

 0
00

,0
0

13
 0

00
28

36
4 

00
0

28
36

4 
00

0
72

8 
00

0
0

N
em

at
er

iá
ln

í n
ák

la
dy

3 
62

5 
35

5
0

3 
62

4 
10

5
0

7 
24

9 
46

0
0

kó
d

ná
ze

v 
ná

kl
ad

u
m

.j.
ce

na
 za

 
je

dn
ot

ku
   

(K
č)

m
ěs

íč
ní

 
ná

kl
ad

y   
    

(K
č)

po
če

t 
os

ob
Ro

k 
20

10
Ro

k 
20

11
ce

lk
ov

é 
ná

kl
ad

y 
(K

č)
os

ta
tn

í, 
si

ln
.

da
ň 

(K
č)

do
ba

 
(m

ěs
)

Ce
lk

em
 (K

č)
da

ně
   

   
 (K

č)
do

ba
 

(m
ěs

)
Ce

lk
em

 (K
č)

da
ně

   
   

 
(K

č)

52
.

M
at

er
iá

ln
í n

ák
la

dy

52
.0

1.
Za

říz
en

í a
 v

yb
av

en
í

52
.0

1.
01

.
N

ák
up

 m
ob

iln
íh

o 
te

le
fo

nu
3

3 
00

0,
00

9 
00

0
1

9 
00

0
0

0
9 

00
0

0

52
.0

1.
02

.
N

ák
up

 n
ot

eb
oo

ku
3

20
 0

00
,0

0
60

 0
00

1
60

 0
00

0
0

60
 0

00
0

52
.0

1.
03

.
N

ák
up

 ti
sk

ár
ny

1
0,

00
0

1
0

0
0

0
0

52
.0

1.
04

.
N

ák
up

 n
ot

eb
ok

u
14

13
 0

00
,0

0
18

2 
00

0
1

18
2 

00
0

0
0

18
2 

00
0

0

52
.0

1.
05

.
N

ák
up

 ti
sk

ár
ny

14
5 

00
0,

00
70

 0
00

1
70

 0
00

0
0

70
 0

00
0

52
.0

1.
06

.
M

S 
O

ffi 
ce

 - 
O

EM
17

3 
00

0,
00

51
 0

00
1

51
 0

00
0

0
51

 0
00

0

52
.0

1.
07

.
N

ák
up

 a
nt

iv
iru

17
2 

00
0,

00
34

 0
00

1
34

 0
00

0
0

34
 0

00
0

52
.0

1.
08

.
N

ák
up

 to
ne

rů
 n

a 
kr

aj
e

14
50

0,
00

7 
00

0
12

84
 0

00
12

84
 0

00
16

8 
00

0
0

52
.0

1.
09

.
N

ák
up

 to
ne

rů
 ú

st
ře

dí
1

1 
00

0,
00

1 
00

0
12

12
 0

00
12

12
 0

00
24

 0
00

0

52
.0

1.
10

.
N

ák
up

 k
an

c.
 m

at
er

iá
lu

kp
l

1 
50

0,
00

1 
50

0
12

18
 0

00
12

18
 0

00
36

 0
00

0

52
.0

1.
11

.
N

ák
up

 p
ře

no
sn

ýc
h 

pa
m

ět
í

1
20

0,
00

20
0

35
7 

00
0

0
0

7 
00

0
0

52
.0

1.
12

.
N

ák
up

 k
vě

tin
1

10
0,

00
10

0
2 

27
0

0,
95

21
5 

65
0

0,
85

19
2 

95
0

40
8 

60
0

0

M
at

er
iá

ln
í n

ák
la

dy
74

2 
65

0
0

30
6 

95
0

0
1 

04
9 

60
0

CE
LK

EM
11

 9
84

 2
40

1 
92

3 
65

2
11

 8
89

 5
90

2 
01

9 
80

4
23

 8
73

 8
30

3 
94

3 
45

6

13
 9

07
 8

92
13

 9
09

 3
94

27
 8

17
 2

86

Ro
zl

ož
en

í c
en

y:

- d
ot

ac
e 

M
O

 (9
0%

)
12

 5
00

 0
00

12
 5

00
 0

00
25

 0
00

 0
00

- s
po

lu
úč

as
t Č

sO
L

1 
40

7 
89

2
1 

40
9 

39
4

2 
81

7 
28

6

36



Podpora veteránů při návratu do práce po ukončení mise

11 měsíců 12 měsíců 1 měsíc

Druh výdajů rozpočtu Poz. Schválený rozpočet  v Kč Čerpání v roce 2010 Čerpání v roce 2011 Čerpání v roce 2012

1. Osobní náklady 2 429 518 1 141 059 1 214 759 73 700

1.1 Pracovní smlouvy 1 768 800 810 700 884 400 73 700

1.1.1 Vedoucí projektu 643 200 294 800 321 600 26 800

1.1.3 Koordinátor projektu v lokalitě 1 562 800 257 950 281 400 23 450

1.1.2 Koordinátor projektu v lokalitě 2 562 800 257 950 281 400 23 450

1.2 Dohody o pracovní činnosti 364 190 182 095 182 095 0

1.2.1 Odborní pracovníci 364 190 182 095 182 095 0

1.3 Dohody o provedení práce 296 528 148 264 148 264 0

1.3.1 Odborní pracovníci 296 528 148 264 148 264 0

1.4 Jiné osobní náklady 0 0 0 0

2. Cestovné 0 0 0 0

2.1 Diety (ubytování a stravné) 0 0 0 0

2.1.1 Zahraniční personál

2.1.2 Místní personál

2.2 Mezinárodní cestovné

2.3 Místní cestovné

3. Zařízení a vybavení 91 000 91 000 0 0

3.1 Nákup výpočetní techniky 3ks notebook 60 000 60 000 0 0

3.2 Nákup jiného zařízení 2ks tiskárna 16 000 16 000 0 0

3.3 Nákup DHM

3.4 Nájem / leasing zařízení, budov

3.5 Amortizace vlastního majetku

3.6 Náklady na opravu a údržbu

3.7 Náklady na software MS Offi ce OEM, antivir 15 000 15 000 0 0

3.8 Náklady na nákup výsledků výzkumu a odborné 
činnosti

4. Nákup služeb 1 740 000 980 000 720 000 40 000

4.1 Publikace / školící materiály / manuály

4.2 Odborné služby / Studie a výzkum 400 000 300 000 100 000 0

4.2.1 KA5 Zprostředkování práce a tvorba db 
zaměstnavatelů

400 000 300 000 100 000

4.3 Náklady vyplývající přímo ze smlouvy 40 000 0 0 40 000

4.3.1 Audit projektu 40 000 0 0 40 000

4.4 Náklady na konference / kurzy 1 300 000 680 000 620 000 0

4.3.1 KA2 Úvodní seminář 10 opakování x 30 000 Kč 300 000 180 000 120 000 0

4.3.1 KA4 Individuální školení 100 účastníků x 10 000 Kč 1 000 000 500 000 500 000 0

4.5 Jiné náklady

5. Drobné stavební úpravy 0 0 0 0

5.1 Drobná stavební úprava

6. Přímá podpora 320 000 177 200 142 800 0

6.1 Mzdové příspěvky 0

6.2 Cestovné, ubytování a stravné 320 000 177 200 142 800 0

6.2.1 Cestovné KA2 Úvodní seminář 101 účastníků x 500 Kč 50 000 30 000 20 000

6.2.2 Stravné KA2 Úvodní seminář 100 účastníků x 240 Kč 24 000 14 400 9 600

6.2.3 Ubytování KA2 Úvodní seminář 100 x 200 Kč 20 000 12 000 8 000

6.2.4 Cestovné KA3 Individuální konzultace 2x100 účastníků x 300 Kč 60 000 36 000 24 000

6.2.5 Stravné KA3  Individuální konzultace 2x oběd x100 účastníků x 120 Kč 24 000 12 000 12 000

6.2.6 Cestovné KA4 Individuální školení každý 5x zpáteční jízdné x 200 Kč 100 000 50 000 50 000

6.2.7 Stravné KA4 Individuální školení 2x 120Kč x100účastníků 24 000 12 000 12 000

6.2.8 Stravné KA6 Sestavení IPOR 100x180Kč 18 000 10 800 7 200

6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé osoby

6.4 Jiné výše neuvedené náklady

7. Křížové fi nancování

8. Přímé způsobilé náklady 4 580 518 2 389 259 2 077 559 113 700

9. Přímé způsobilé náklady bez křížového 
fi nancování

4 580 518 2 389 259 2 077 559 113 700

10. Nepřímé náklady 16% 732 882,88 439 729,73 219 864,86 73 288,29

11. Celkové způsobilé náklady 5 313 400,88 2 828 988,73 2 297 423,86 186 988,29

12. Celkové nezpůsobilé náklady

13. Celkové náklady projektu 5 313 400,88 2 828 988,73 2 297 423,86 186 988,29

Skutečné čerpání 5 313 400,88 2 125 360 3 000 105 186 988

37



Vyhodnocení plánu činnosti ČsOL

na rok 2010

I. Akce MO a ČsOL 
– ČsOL ve spolupráci s MO realizovala všech 32 plánovaných pietních, vzpomínkových akcí  a setkání.

II. Akce ČsOL 
–  hlavní akcí roku 2010 byly oslavy 65.výročí osvobození naší vlasti a vítězství v druhé světové válce. ČsOL v rámci projektu Péče

o válečné veterány zabezpečilo účast 250 veteránů ze všech míst naší republiky na pietním aktu dne 8.května 2010 na Vítkově. K výročí 
osvobození republiky byly oceněny pamětní medailí ČsOL desítky našich členů.

– ČsOL se již tradičně podílela na organizaci pietních aktů na Ostravsku u příležitosti 65.výročí osvobození města.
–   Organizační komise ČsOL v červnu 2010 zorganizovala pietní pouť do Francie u příležitosti 95. výročí bojů roty NAZDAR u Arrasu a 65. 

 výročí bojů naší samostatné obrněné brigády o přístav Dunkerque. Na tuto pouť vyrazily z ČR dvě výpravy (ústředí ČsOL a jednota
Liberec) a  na místech bojů II. světové války u Dunkerque se zúčastnily pietních akcí organizovaných francouzskou vládou. 

–  důležitou akcí ČsOL v roce 2010 bylo odhalení sochy prezidenta Edvarda Beneš v Brně u příležitosti 65.výročí osvobození ČSR.
Tato socha byla fi nancovaná pomocí sbírky, kterou organizovala jednota ČsOL Brno 1.

– oslavu 66. výročí bojů na DUKLE navštívila skupina veteránů ČsOL v rámci vládní delegace organizované MO ČR.
– Pietního aktu v ARCU se zúčatnila menší delegace vedení ČsOL
– Zástupci ČsOL se v roce 2010 zúčastnili několika pietních akcí na Slovensku
–  Jako spolupořadatel se ČsOL podílela na realizaci vojensko-historických ukázek na akci BAHNA, 3. ročníku festivalu vojenských fi lmů

v Českém Krumlově a zorganizovala střeleckou soutěž o pohár předsedy ČsOL.
–  V roce 2010 se nepodařilo realizovat pietní pouť na Ukrajinu a Podkarpatskou Rus včetně opravy hřbitova v Tarnopoli a tyto aktivity 

byly přesunuty do roku 2011.

38



III. Akce jednot zařazené do ústředních akcí  
Ústředí ČsOL podpořilo všechny plánované akce jednot z této kapitoly jako bylo: 
– připomenutí 71.výročí okupace v Mladé Boleslavi a ve Frýdku Místku
–  vzpomínkové akce k připomenutí obránců hranic v roce 1938 v Dolní Světlé, generála J.S.Ingra ve Vlkoši a osvoboditelů ČSR

v Západních Čechách v rámci oslav 65.výročí
– setkání veteránů ve Stráži pod Ralskem a Moravské Třebové, 
– plesy jednot ČsOL spojené se setkáním veteránů v Českém Krumlově, Brně a Volduchách
– výstavy o čs.legiích na Bahnech, o příslušnících Stráže obrany státu v Rumburku a propojení ČsOL a čs. církve husitské Praze, 
–  branné soutěže ve Vyškově (Sportovní klání modrých baretů), v Dědicích (Zborovský závod branné zdatnosti) a Valticích (Memoriál 

J.Černoty)
– střelecké soutěže v Brně, Semilech a Dolním Skrýchově,
–  mezinárodní konferenci veteránů se studenty v Olomouci, koncerty pro veterány Růže pro válečné veterány v Brně a Valticích a 3 ročník 

semináře k problematice vojenských hrobů a pietních míst v Praze
– pouť do Velké Británie po stopách československých vojáků v II.světové válce.

IV. Akce jednot  
Většina plánovaných akcí jednot proběhla v souladu s plánem a  v plánovaném rozsahu. Je však několik jednot, které své plánované akce, 
na které žádaly dotaci, nerealizovaly a na poradě předsedů jednot v listopadu 2010 došlo k přerozdělení přidělených dotací. Ke konci 
roku 2010 díky těmto opatřením všechny naplánované akce jednot tudíž proběhly. Jednalo se o realizaci dalších:
–  13 střeleckých (Postřekov, Tišnov, Jičín, Zebín, Jenišovice, Plzeň 2 x, Dobřany, Tachov 2x, Česká Lípa 2x, Liberec)  a 5 branných soutěží 

(Pávov, Vyškov, Plzeň, Bučovice, Bohdalec)
–  18 výstav z historie bojů za naši svobodu ( Strašice, Český Krumlov, Brno, Žamberk, Frýdlant,  Liberec, Dunkerque, Vyškov, Plzeń, Praha, 

Rokycany, Přerov, Olomouc, Bratislava, Slavkov, Svatobořice, Tvarožná, Mělník)
–  11 vojensko-historických prezentací přínosu ozbrojených sil na vznik a rozvoj vlasti (Bahna, Ořechov, Slavonice, Beroun, Břeclav, Hradec 

Králové, Hamry u Plumlova, Milostovice, Stříbro, Vodňany, Plzeň)
–  více než 150 přednášek na školách, v muzeích a pietních aktech. 
–  8 společenských setkání válečných veteránů (Olomouc, Litobratřice, Český Krumlov, Kniničky, Komorní Hrádek, Mikulov – Bořetice, 

Plzeň, Zlín)
–  15 zájezdů pro školy (Frýdek-Místek 2x, Havířov, Moravskoslezský kraj 4x, Olomouc, Opava, Praha 4, Praha 10, Praha 5 3x, Valtice)

a 7 pro členy ČsOL (Kladno 2x, Lanškroun, Český Brod, Mělník 2x,  Pardubice), 
– při pietních aktech po celé ČR bylo položeno na 335 věnců a kytic, 
– probíhala setkání veteránů v jednotách v rámci členských a výročních schůzích

Tisková a publikační komise   
ČsOL s pomocí dotace MO vydala další dvě brožury s tematikou mapování pietních  míst v České republice, dotiskla leporelo z historie 
II. světové války a vydala brožuru o vzniku a činnosti Aktivních záloh AČR. Byly aktualizovány webové stránky ČsOL a v nich uveřejňovány 
pravidelně informace o realizovaných akcích.

39



Vyhodnocení činnosti ČsOL

Vyhodnocení realizace projektů

V roce 2010 se naplno rozběhlo několik významných samostatných projektů ČsOL a práce obce tak doznala rozšíření do mnoha směrů 
a oblastí.

Z hlediska rozsahu byl v tomto roce nejvýznamnější projekt Péče ČsOL o válečné veterány v roce 2010 – 2011. Cílem projektu je 
zabránit sociálnímu vyloučení příslušníků 2. odboje ze společnosti a pomoci jim při řešení každodenních problémů. Projekt trvá dva roky 
a byl zahájen 1.1.2010. Mimo pětičlenný řídící tým se na jeho realizaci podílí 14 krajských koordinátorů a na 30 terénních pracovníků. 
Projekt je fi nancován z dotačních prostředků MO s přispěním ČsOL a v roce 2010 dosáhly jeho náklady celkové výše 14 miliónů Kč s tím, 
že 12,5 miliónu Kč bylo čerpáno z rozpočtu MO a 1,5 mil. Kč přispěla ČsOL svou spoluúčastí. Všechna stanovené cíle na rok 2010 byly 
splněny a projekt nadále pokračoval ve stejné struktuře i v roce 2011. V příloze této zprávy je uvedeno hlášení realizátora projektu za 
rok 2010.

Z hlediska významu v ideové oblasti a rozsahem do budoucna byl v roce 2010 nejvýznamnější postupný rozjezd projektu LEGIE 100. 
Cílem projektu je docílit zásadního zlepšení znalostí české populace o československých legiích a o zakladatelích československého 
státu a o jejich ideálech, a odkazu. Realizace projektu by měla posílit vztah k vlastenectví, k národu a státu a to s využitím 100. výročí 
založení čs. legií, 100. výročí založení státu a 100. výročí návratu posledních legionářů z Ruska. Přestože se v roce 2010 nepodařilo 
zajistit fi nancování projektu z rozpočtových zdrojů, ČsOL uvolnila vlastní prostředky k realizaci tohoto projektu v rámci ČsOL. Jednalo se 
především o realizaci vzpomínkové poutí do Francie u příležitosti 95. Výročí bojů Roty NAZDAR u Arrasu, tradiční účast na pietních aktech 
v Itálii, realizací přednáškové činnosti o československých legiích na školách, zhotovením prezentačního materiálu jednotou v MS kraji, 
dokončením zhotovení modelu Legiovlaku a jeho prezentace, organizací výstav o našich legiích, spoluúčastí při obnovách a instalacích 
pamětních desek a organizací mezinárodní konference pro studenty v Olomouci. Velmi významnou činností v rámci projektu je i realizace 
projektu v zahraničí. Mimo již tradičně nadstandardní vztahy s příznivci legionářských myšlenek v Itálii, navštívili zástupci ČsOL několikrát 
Slovensko u příležitosti vzpomínek na M.R.Štefánika či vernisáži výstavy o našich legiích ve vědecké knihovně v Bratislavě. V roce 2010 
podnikla skupinka našich členů badatelskou cestu v Povolží a na Urale s cílem lokalizovat pohřebiště našich legionářů a pomoci snahám 
MO o výstavbu pomníků v RF. Zástupci ČsOL se též zúčastnili vědecko naučné konference Občanská válka na Uralu v Kyně spojené s 
odhalení pamětní desky našim vojáků. Obě tyto akce přispěly k navázání úzkých vztahů s okruhem našich příznivců na Urale, které  v roce 
2011 vyústili v další formy spolupráce. Výsledků badatelských cest po RF bylo též využito v rámci mezivládní komise pro otázky válečných 
hrobů, kde i díky tomu došlo ke změnám postoje ruské strany v otázce výstavby pomníků našim padlým.

V roce 2010 se též podařilo ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR zahájit projekt ESF Návrat veteránů do zaměstnání 
po ukončení mise. Cílem tohoto pilotního projektu je provedení analýzy problémů cílové skupiny, kterými jsou tzv. novodobí veteráni, 
a na základě výsledků této analýzy defi novat nápravná opatření včetně pomoci těmto veteránům při zajištění zaměstnání. Projekt je 
realizován z fi nančních prostředků EU ve výši 5,4 milionu Kč na období 2010 – 2012 a v roce 2010 dosáhly náklady výše 1,9 miliónu Kč 
z prostředků EU. V prvním roce realizace projektu se tříčlennému řídícímu týmu podařilo v souladu s harmonogramem plnění oslovit více 
než 1 500 novodobých veteránů, ze kterých se postupně defi nuje 100 zájemců o pomoc. 

Již třetí rok pokračovala realizace projektu Sociální a zdravotní podpory členů ČsOL. Cílem projektu je poskytnutí pomoci členům 
ČsOL, především příslušníkům 2. odboje při řešení jejich sociálních a zdravotních problémů. V roce 2010 bylo vyplaceno na zdravotní a 
sociální pomoc pro naše členy 820 500 Kč. Maximální částka na doplatky za léky pro osobu činila 2 500 Kč, neboť nad tuto částku vrací 
vynaložené prostředky zdravotní pojišťovny.
 

40



V roce 2010 byl zahájen dlouho připravovaný projekt Dětský tábor ČsOL. Cílem projektu je vzbudit zájem u nejmladší generace o tradice 

1 a 2. odboje, posílit vztah k státu, jazyku a národu. Tohoto prvního ročníku tábora tábora se zúčastnilo na 20 dětí našich členů.
 V souvislosti s prohlubováním spolupráce s rezortem ministerstva obrany byl v roce 2010 též zahájen dlouhodobější projekt Spolupráce 
s ONDRÁŠEM. Cílem projektu je provedení série koncertů pro širokou veřejnost a především druhoválečné veterány a tímto jim vyjádřit 
poděkování za jejich postoje pro vlast. Vedlejší cíl koncertů je výběrem dobrovolného vstupného získat fi nanční prostředky na poskytnutí 
nadstandardní pomoci Domovům pro veterány zřizovaným MO ČR.  V roce 2010 bylo tímto způsobem získáno ve prospěch Domovů
pro veterány 124 000,- Kč.

I v roce 2010 pokračovaly práce na přípravě projektu Sociální ústav ČsOL. Cílem projektu je vytvoření vlastních lůžkových kapacit
pro přestárlou populaci. Projekt je určen jak členům ČsOL, tak široké veřejnosti. Projekt je koncepčně připraven, předpokládá založení 
podnikatelského subjektu.

41



Vyhodnocení činnosti ČsOL

Vyhodnocení realizace projektů

Příloha č.1 Vyhodnocení realizace projektů

Roční hlášení realizátora projektu za rok 2010  
Realizátor projektu:   Ing. Emil Cigánik
Počet VV ke dni 1. ledna 2010:    2216
Počet  ke dni 1. ledna 2011 :     1923
Evidovaná úmrtí v roce 2010 :      293   
Počet návštěv u VV v roce 2010:       9213
Celkový počet vyřešených žádostí na umístění do DPPV, LDN: 122   

Aktivity vedení projektu PoVV: V lednu 2010, prakticky ihned po podepsání dohody s MO ČR (5. 1. 2010) začalo uskutečňování resort-
ního programu dotační politiky MO “Péče o válečné veterány v letech 2010 – 2011“. 
Cíl projektu: Napomáhat válečným veteránům při plnohodnotném zapojení do života společnosti a bránění jejich sociálnímu vyloučení. 
Projekt byl a je především zaměřen na poskytování individuální péče a podpory členům cílové skupiny, na omezení rizik a důvodů, které 
mohou veterány ve vysokém věku přivést do kategorie osob sociálně vyloučených, nebo sociálním vyloučením ohrožených. 
Cílová skupina: Přibližně 2200 válečných veteránů, nositelů osvědčení dle § 1 odst. 1 písm. a) – f) zákona č. 255/1946 Sb. o 
příslušnících čs. armády v zahraničí, a o některých jiných účastnících národního boje za osvobození, kteří rovněž splňují podmínky pro 
vydání osvědčení dle zákona č. 170/2002 Sb., o válečných veteránech. 
Pracovní způsoby a metody realizace projektu: Zajištění pravidelného osobního styku s druhoválečnými veterány, nepřetržitý monitoring 
a řešení jejich sociálních, zdravotních, právních i osobních problémů.

Realizace projektu v roce 2010:
-  Bylo vytvořeno vedení a organizační zabezpečení projektu a sestaven tým krajských koordinátorů (KK) – 14 a terénních pracovníků (TP) – 29.
-  Byla vytvořena elektronická databáze VV (nepřetržitě byly a jsou upřesňovány aktuální adresy, telefonní spojení, čísla osvědčení), a to 

za dodržení ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.
-  Ihned po sestavení týmu terénních pracovníků (TP) byla zahájena organizace pravidelného osobního styku s válečnými veterány.

Zpravidla se uskutečnila návštěva válečného veterána 1 krát za 3 měsíce (v případě potřeby i častěji). Při těchto návštěvách byli VV 
informováni o činnosti MO, AČR a možnosti jejich zapojení do spolupráce s organizacemi, jako jsou SVV ČR, ČsOL a ČSBS. 

-  Byly zprostředkovány styky válečných veteránů s veřejností a jednoty ČsOL (79 domácích a 5 zahraničních, cca 4 500 členů) se zapojily 
do osobní péče o válečné veterány.

-  Zahájena byla konkrétní spolupráce TP a KK s orgány místní samosprávy, státní správy, orgány sociální péče a pracovníky krajských vo-
jenských velitelství. Zaměstnanci projektu Péče o válečné veterány zabezpečovali informovanost o životních jubileích veteránů, o jejich 
úmrtích a o dalších významných událostech týkajících se válečných veteránů a informovali je o akcích, které se uskuteční ve prospěch 
VV v působnosti kraje.

-  Prohlubovala se koordinace spolupráce s místní samosprávou a představiteli KVV při účasti válečných veteránů na různých pietních a 
vzpomínkových aktech v regionech i zabezpečení účasti VV na aktech organizovaných MO na celostátní úrovni (např. oslavy 65. výročí 
ukončení 2. světové války, předávání dárků MO k životním jubileím, setkávání žijících účastníků bojů při osvobozování vlasti, slavnostní 
předávání čestných pamětních odznaků VV). 

-  Probíhala informační a poradenská pomoc při čerpání prostředků ze sociálních a zdravotních programů a při řešení sociálních, zdravot-
ních i právních problémů VV za úzké spolupráce s místními orgány sociální péče. (např. pomoc při řešení umístění do domova důchodců 
a zdravotnických zařízení zabezpečující dlouhodobý pobyt s lékařskou péčí). Měsíčně se řešilo 10-12 nových žádostí a v roce 2010
se podařilo umístit 122 válečných veteránů do domů s pečovatelskou službou, domovů důchodců, Alzhamer center atd.).

-  Postupně začalo vyhledávání osob, které jsou nositelem osvědčení ze zákona č. 170/2002 Sb., a byly nebo jsou sociálně ohroženy 

42



vyloučením ze společnosti (např. narkomani, gambleři, bezdomovci) a za pomocí aktivit členů jednot ČsOL se zprostředkovávala základ-
ní pomoc k začlenění do společnosti.

-  Začalo provozování bezplatné telefonní linky pomoci pro válečné veterány (800 111 603). Od března 2010 bylo zaznamenáno 232 
hovorů a volajícím byly poskytovány převážně informace o možnosti využití lázeňské a rekreační péče, o umístění do domovů pro se-
niory, řešeny byly i žádosti na objednání operací nebo vyšetření v ÚVN Praha nebo VN Brno, stejně jako oznámení o úmrtí VV. Na tuto 
linku se obraceli i novodobí veteráni a vojenští důchodci s různými dotazy a požadavky.

-  V průběhu roku byly organizovány terénními pracovníky besedy se žáky základních i středních škol s cílem zapojit válečné veterány
do přednáškové činnosti. 

-  Pravidelně probíhalo vyhodnocování získaných zkušeností a měsíční předávání informačních zpráv MO jako poskytovateli dotace na provozování 
projektu PoVV. Probíhala pravidelná metodická shromáždění krajských koordinátorů s vedením projektu v Praze (1 krát za 2-3 měsíce).

- Bylo zajištěno 4. setkání VV hlavního města Prahy dne 11. listopadu 2010.
- V průběhu roku došlo k předání čestných pamětních odznaků VV.
- TP se podíleli na zabezpečení důstojných oslav výročí vzniku Československa a přepravy VV do Prahy na Vítkov.
-  Vedení projektu spolu s TP se podílelo na zabezpečení důstojných oslav Dne válečných veteránů (11. 11. 2010) jak v Praze na Vítkově 

za účasti cca 150 válečných veteránů z celé republiky, tak i v jednotlivých regionech a městech ČR.

Hlavní aktivity vedení projektu, krajských koordinátorů i všech terénních pracovníků byly na závěr roku zaměřeny na vnášení radosti,
optimismu a pocitu bezpečí zvláště pak u osamělých válečných veteránů. V duchu vzájemného porozumění se osvědčila účast a doprovod 
ze strany terénních pracovníků na akcích jednot ČsOL, MO ČR, AČR i místních samospráv věnovaných vánočním svátkům a oslavě nového 
roku. Tyto oslavy byly spojeny s řadou kulturních a společenských akcí a předáváním drobných dárků od sponzorů a dětí základních škol, 
které samy dárky zhotovily. S velkým ohlasem se setkalo zaslání novoročního přání vedení ČsOL všem válečným veteránům, předsedům 
jednot ČsOL a zástupcům místních samospráv. 

Hlavní současné cíle a aktivity vedení projektu: 
- Vyhodnocení činnosti KK a TP, provedení analýzy realizace projektu s cílem přijmout další opatření ke zkvalitnění péče o VV. 
- Využití zpracované databáze VV k analytické činnosti a k navržení případných změn priorit v realizaci projektu.
-  Metodická shromáždění TP a KP – konala se v prosinci 2010 a v lednu 2010 – za účelem vyhodnocení prvního roku činnosti projektu 

PoVV a byla upřesněna činnost TP v nejbližším období.
- Provádění kontrol práce terénních pracovníků vedením projektu PoVV v jednotlivých krajích.
- Nepřetržité monitorování potřeb VV a jejich řešení s využitím pravidelných návštěv VV.
-  Ukončení prvního roku projektu a vyhodnocení splnění jeho cílů a úkolů jak po stránce realizační, tak i po stránce ekonomické, a přijetí 

opatření k dalšímu zefektivnění vynakládání fi nančních prostředků.

Závěr:
Z výše uvedeného je zřejmé, že v roce 2010 došlo k výraznému kvalitativnímu posunu péče o válečné veterány, o čemž svědčí řada 
děkovných dopisů i telefonátů od samotných válečných veteránů, představitelů místních samospráv i zástupců MO. Osvědčilo se i zřízení 
bezplatné telefonní linky. Prohloubila se spolupráce s orgány sociální péče a orgány místní samosprávy, zpracovávání a předávání zís-
kaných informací. Na vysoké úrovni je spolupráce s MO a představiteli KVV a místními samosprávnými orgány. 
Z vyhodnocení prvního roku realizace projektu Péče o válečné veterány je tedy zřejmé, že naprostá většina válečných veteránů a jejich 
rodin si péče ČsOL velice váží a oceňuje ji. Na návštěvy terénních pracovníků se doslova těší a během vlastní návštěvy očividně ožívají. 

V Praze dne: 26. ledna 2011

Realizátor projektu:                                      Místopředseda ČsOL odpovědný za projekt:
Ing. Emil Cigánik                                                       MUDr. Jindřich Sitta 

43



Vyhodnocení činnosti ČsOL

Vyhodnocení čerpání dotací

Komise pro rozvoj a řízení jednot na základě obdržených podkladů z jednot a dle pokynů statutárního orgánu ČsOL zpracovala 58 žádostí 
nestátní neziskové organizace o státní dotaci MO ČR na rok 2010 ve výši 3 197 300 Kč s předpokládanou spoluúčastí ČsOL 1 245 700 Kč.
Celková výše zpracovaných projektů dosáhla částky 4 443 000 Kč

MO odsouhlasilo ČsOL v programu Podpora sportu a branné přípravy 13 dotačních titulů v celkové výši 546 000 Kč a odsouhlasilo přidělení 
částky ve výši 338 300 Kč. V programu Podpora rozvoje vojenských tradic pak bylo odsouhlaseno 28 žádostí ve výši 2 210 000 Kč na které 
MO uvolnilo částku 1 100 700 Kč. V programu Podpora aktivit NNO byla odsouhlasena částka 1 500 000 Kč bez spoluúčasti ČsOL. Celkem 
MO v roce 2010 schválilo ČsOL 42 dotačních titulů s rozpočtem ve výši 4 156 000, na které poskytlo dotaci ve výši 2 939 000 Kč.

Všechny dotované projekty byly řádně realizovány, do 31.12.2010 vyčerpány a do 31.1.2011 i vyúčtovány. Celkem bylo na dotované
projekty vynaloženo 4 261 145 Kč. Finanční plán byl překročen o 105 145 Kč ( 2,5 %) a tuto částku uhradila ČsOL ze svých zdrojů. 
Částka podpory ve výši 2 939 000 byla řádně vyúčtována včetně spoluúčasti ČsOL ve výši 1 322 145.  Na této částce se podíleli sponzoři
239 930 Kč, což byla jen polovina takto předpokládaných zdrojů. SO tento stav vyhodnotil a na rok 2011 přijal odpovídající řešení.

Celkem bylo v roce 2010 za fi nanční pomoci MO ČR realizováno 15 střeleckých a 8 branných soutěží, 20 výstav, 15 prezentací přínosu 
ozbrojených sil na vznik a rozvoj naší vlasti a více než 150 přednášek na školách, v muzeích a pietních aktech. Dále bylo za fi nanční 
pomoci MO položeno při pietních aktech po celé ČR na 335 věnců a kytic, uspořádáno 11 společenských setkání válečných veteránů, dva 
koncerty, seminář a festival vojenských fi lmů. S fi nancemi z účelové dotace byla téměř 500 členům ČsOL poskytnuta zdravotní a sociální 
podpora ve výši 820 tisíc Kč, vydány 3 brožury a leporelo o II. světové válce, byly pořízeny pamětní medaile ČsOL. S pomocí dotačních 
prostředků bylo zorganizováno 15 zájezdů pro školy a dalších 7 zájezdů pro členy ČsOL. Dotace též pomohly zabezpečit aktualizaci
webových stránek ČsOL, práci grafi ka, nákup administrativního a prezentačního materiálu a přispěly na organizaci dětského tábora ČsOL.  

Mimo dotace MO ČR obdržela ČsOL ještě dotace z Jihočeského, Plzeňského, Olomouckého a Jihomoravského kraje v celkové výši
137 000 Kč a z měst Plzeň, Liberec, Olomouc, Brno a Vodňany ve výši 305 000 Kč. Také tyto dotace byly řádně do 31.12.2010 realizovány 
a ve stanovených termínech vyúčtovány.Příloha č.1 Vyhodnocení realizace projektů

44



1. Zpráva o činnosti Statutárního orgánu ČsOL
v období od 1. ledna 2010 do 31.prosince 2010

Statutární orgán se za sledované období sešel 31x a průměrná účast na jednáních SO byla 85 %.
Na svých jednáních se řídil schváleným programem jednání, organizačním a jednacím řádem a stanovami ČsOL. Program jednání SO byl 
vždy připraven sekretariátem ČsOL na základě operativních potřeb, usnesení PRV a RV, programového prohlášení, povinnostmi ve vztahu 
k státním orgánů a institucím, plánů činností, rozpočtů obce a požadavků jednot a komisí.
Zápisy z jednání jsou uveřejňovány na webových stránkách ČsOL. 
SO se prostřednictvím svých jednáních stal rozhodujícím operativním řídícím orgánem obce. Podklady pro jeho jednání byly ze strany 
sekretariátu připravovány včas a SO byl schopen při dodržení všech pravidel stanovených základními listinami obce přijímat potřebná 
operativní rozhodnutí. V naprosté většině tak, že nebyla porušena schvalovací kompetence PRV. Pouze v ojedinělých případech, které 
nesnesly zbytí, musel rozhodnout SO buď na základě využití institutu svolání jednání PRV „per rollam„ nebo s dodatečným odsouhlasením 
svého rozhodnutí na nejbližším jednání PRV. Ze strany PRV nikdy nebyl vznesen nesouhlas se zvoleným postupem. Kromě uvedeného 
pak SO s využitím sekretariátu připravoval všechny podklady pro jednání PRV a RV. Na bedrech tohoto orgánu a bedrech sekretariátu 
zůstaly veškeré činnosti související s plánováním, řízením, kontrolní činností a organizací akcí včetně vedení účetnictví obce. Vzhledem k 
navýšení rozsahu činnosti ustanovil Statutární orgán rozhodnutím PRV pracovní skupinu SO (br. Cigánik, br. Mojžíš, br. Gábor, br. Řepka 
a p. Lenk), jejíž členové se účastnili pravidelně jednání SO s hlasem poradním. Tento způsob spolupráce se ukázal jako vysoce efektivní 
a výrazným způsobem přispěl ke splnění plánovaných úkolů.
Statutárním orgánem prošly veškeré dokumenty obce, všechny plány, rozpočty, faktury, projekty, jednotlivé akce konané ústředím, 
informativně všechny akce konané jednotami, všechny návrhy na ocenění a jmenování do vyšších vojenských hodností, všechny návrhy na 
udělení sociální a zdravotní pomoci. SO vedl všechna jednání s politickými představiteli, většinu jednání s  představiteli MO, všechna jed-
nání s nájemcem hotelu Legie a rovněž tak s novými nájemci ať už nebytových nebo hotelových prostor, projednal a rozhodl rovněž o všech 
dotačních titulech přiznaných obci. Na jeho bedrech leželo především konkrétní řešení nedostatku fi nančních prostředků způsobeného 
platební nekázní nájemce. Nemalý časový prostor věnoval rovněž reprezentaci obce při jednotlivých pietních či vzpomínkových akcích 
a jeho členové se snažili navštívit řadu akcí pořádaných jednotami či se účastnit valných hromad. V neposlední řadě SO reprezentoval 
obec i v zahraničí. Členové tohoto orgánu se nad rámec svých povinností stali i členy dalších souvisejících týmů, jako je například meziv-
ládní Česko–Ruská komise pro péči o válečné hroby či komise pro přípravu projektu Legie 100, a řady dalších. Neméně významná byla 
spolupráce s dalšími organizacemi a příprava smluv o takové spolupráci, především pak se Sokolem, SZPB a ČSBS. V závěru roku 2010 
a začal věnoval SO úsilí přípravě konání V. manifestačního sněmu ČsOL.
Je třeba konstatovat, že ke zlepšení činnosti SO významně přispěla změna účetní fi rmy v roce 2009 a že SO vždy nalezl pevnou oporu 
a významnou výkonnou sílu v tajemnících a zaměstnancích sekretariátu obce. Jsem přesvědčen, že i tento článek organizační struktury 
obce svoje úkoly splnil.

Vyhodnocení činnosti ČsOL

Zpráva o činnosti orgánů ČsOL za rok 2010

45



Vyhodnocení činnosti ČsOL

Zpráva o činnosti orgánů ČsOL za rok 2010

2. Zpráva o činnosti Předsednictva republikového výboru ČsOL
v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2010

Předsednictvo republikového výboru se za sledované období sešlo 8x, a to 2. února, 9. března, 13. dubna, 18. května, 29. června,
24. srpna, 21. září a 7. prosince a průměrná účast na jednáních byla 62 %.
Na svých jednáních se PRV řídilo schváleným programem jednání, organizačním a jednacím řádem a stanovami ČsOL. Program jednání 
PRV byl vždy připraven na základě řádně uskutečněných jednání SO. Rovněž zde je možno jako určitý nedostatek vnímat skutečnost,
že ne vždy se ve sledovaném období dařilo distribuovat projednávané materiály v dostatečném předstihu, ale v porovnání s předchozím 
volebním obdobím došlo k naprosto markantnímu zlepšení.

Předsednictvo republikového výboru se na svých jednáních především zabývalo zprávami o činnosti SO a kontrolou stanovených úkolů, 
přípravou a schválením plánů činnosti a rozpočtů obce na následující kalendářní rok, přípravou organizačního a jednacího řádu PRV 
a RV, přípravou a schválením směrnic činnosti ČsOL, přípravou, schválením a kontrolou hlavních projektů obce, schvalováním žádostí 
o dotace a jejich vyúčtováním, schvalováním účetní závěrky za příslušné období a přípravou výročních zpráv, schvalováním návrhů
na jmenování do vyšších hodností, ustanovením nových jednot a schvalováním nových členů ČsOL, schvalováním rozsahu poskytované 
sociální a zdravotní pomoci členům ČsOL, ekonomickou situací obce a vztahy s nájemcem hotelu Legie společností Straimar group s.r.o.
Nad běžnou agendu se v roce 2010  navíc PRV zabývalo kontrolou evidence členské základny a odstraňováním nedostatků na základě 
připomínky Rozhodčí rady, kontrolovalo průběh hlavních projektů, ke kterým patří projekt Návrat veteránů do práce a projekt Péče
o válečné veterány, a také připravovalo a schvalovalo realizaci nových projektů, jako jsou například Růže pro válečné veterány, Dětský 
tábor – Legionář, Ujednocení ústroje a další. Dále schválilo obnovení činnosti ČsOL na Slovensku a v Rusku a projednalo negativní vys-
toupení br. Horala a br. Hertze v České televizi.
Rovněž zápisy z jednání PRV jsou uveřejňovány na webových stránkách ČsOL.
Závěrem lze konstatovat, že PRV splnilo úkoly, které na ně byly kladeny ve sledovaném období základními listinami ČsOL, programovým 
prohlášením ČsOL a usneseními RV ČsOL.

46



3. Zpráva o činnosti Republikového výboru
v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2010

Republikový výbor se za sledované období sešel 3x, a to 20. února, 24. července a 9. října, a průměrná účast na jednáních byla 58 %. 
Nutno říci, že někteří členové RV se nezúčastnili ani jednoho zasedání RV.
Na svých jednáních se RV řídil schváleným programem jednání, organizačním a jednacím řádem a stanovami ČsOL. Program jednání RV 
byl vždy připraven na základě řádně uskutečněných jednání PRV včetně usnesení PRV k jednotlivým bodů jednání. Jako určitý nedostatek 
lze vnímat skutečnost, že ne vždy se dařilo distribuovat projednávané materiály v dostatečném předstihu.
Zápisy z jednání jsou uveřejňovány na webových stránkách ČsOL.
Republikový výbor se na svých jednáních zabýval především zprávami o činnosti SO a PRV ČsOL, schvalováním plánů činnosti na následu-
jící kalendářní rok, schvalováním rozpočtů na následující kalendářní rok, organizačním a jednacím řádem PRV a RV, schvalováním 
směrnic pro činnost ČsOL, schvalováním a kontrolou hlavních projektů obce, schvalováním žádostí o dotace a jejich vyúčtováním, 
schvalováním účetní závěrky za příslušné období a rovněž výročních zpráv a návrhů na jmenování do vyšších hodností, ustanovením 
nových jednot ČsOL, schvalováním rozsahu poskytované sociální a zdravotní pomoci členům ČsOL, ekonomickou situací obce a vztahy s 
nájemcem hotelu Legie společností Straimar group s.r.o.
Nad běžnou agendu se v roce 2010 přednostně zabýval zhoršující se ekonomickou situací obce, novelou jednacího řádu PRV a sněmu, 
návrhem na vyloučení z obce br. Vondráčka, br. Houšky a br. Čermáka a přípravou V. manifestačního sněmu ČsOL.
Závěrem lze konstatovat, že RV svoji roli při strategickém vedení, řízení a schvalování činnosti obce splnil.

4. Zpráva o činnosti Porad předsedů jednot ČsOL
v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2010

Ve sledovaném období se uskutečnilo 2 porady předsedů jednot, a to 20. března a 13. listopadu, přičemž podzimní porada předsedů byla 
zorganizována jako vícedenní a byla spojena s oslavou Dne veteránů a návštěvo Památníku na Vítkově a divadelního představení v divadle 
Na Fidlovačce a následně návštěvou fi lmového festivalu a plesu veteránů v Českém Krumlově. Toto pojetí pracovního i společenského 
jednání se stalo již tradicí. 
Průměrná účast na jednáních byla 85 %.
Na svých jednáních se porady předsedů řídily schváleným programem a stanovami ČsOL. Zabývaly se rozpracováním úkolů SO, PRV a RV
a jejich přenesením do jednot, přidělováním a čerpáním dotací, plánem práce ČsOL i jednot, problémem tzv. koordinačního
výboru, stavem členské základny, zavedením pravidel do účetnictví jednot, návrhy na ocenění a jmenování do vyšších hodností, čerpáním 
příspěvků na zdravotní a sociální výpomoc a restrukturalizací a oživováním jednot.
Tento pracovní orgán uvnitř obce legionářské se prakticky od prvního zasedání stal jedním z motorů činnosti obce – vysoká účast a disci-
plinovanost na jednáních se staly vzorem i pro volené orgány obce. Především díky aktivitě a zapálení předsedů jednot se podařilo během 
sledovaného období propojit ústřední orgány obce s členskou základnou a učinit z obce legionářské jednotný, pružný a výkonný organ-
ismus. Pověření tohoto orgánu stát se konsensuální silou při přípravě V. manifestačního sněmu ČsOL tak bylo jen logickým vyústěním 
jeho činnosti. 
Lze tedy s jistotou konstatovat, že tento pracovní orgán ČsOL svoje úkoly nejen splnil, ale vykonal spoustu práce nad rámec svých povinností.

47



Vyhodnocení činnosti ČsOL

Zpráva o činnosti odborných komisí

Jednotlivé komise ČsOL byly zamýšleny a zavedeny především jako podpůrné prvky vedení obce. Záměrem při jejich zavádění bylo
posílit výkonnou složku ve vedení obce a při stanovení jejich počtu, oblasti a rozsahu činnosti bylo přihlédnuto k dokumentu Programové 
prohlášení ČsOL na období 2004 – 2011, který specifi koval slabiny v činnosti obce a nastínil způsob jejich odstranění. A právě komise 
měly být tím prvkem v organizační struktuře ČsOL, s jehož pomocí mělo být docíleno optimálního stavu v jednotlivých činnostech ČsOL. 
Lze obecně konstatovat, že všechny komise byly nedostatečně personálně obsazeny a úroveň jejich práce byla mnohdy závislá na osobní 
angažovanosti jednotlivců. Lze tak pozorovat různou úroveň práce komisí, a to od velmi aktivní až po smutné konstatování, že vůbec 
nezahájily svoji činnost. Je zřejmé, že v této oblasti činnosti obce zůstává řada nevyřešených úkolů pro nové vedení obce.

Komise pro navrhování vyznamenání, morální ocenění a udělování odměn 
Tato komise pracovala pod vedením br. Vlasáka. Během svého působení posoudila desítky návrhů, které byly zasílány z jednot a řídila
se Směrnici pro udělování ocenění v Československé obci legionářské. Zatím se nepodařilo dát do pořádku evidenci oceněných před 
rokem 2007 a též v tomto roce došlo k nárůstu nedostatkům ve vedení evidence nově udělených vyznamenání.

Komise pro činnost, strategické plánování organizace a programový rozvoj 
Komise pracovala pod vedením bratra Milana Mojžíše a v uplynulém roce řešila mnoho úkolů, které ji byly uloženy statutárním orgánem, 
PRV, RV či vyplynuly z vlastní činnosti a své výsledky pravidelně předkládala na jednání SO, PRV, RV ČsOL a setkání předsedů. 
Prioritně komise pracovala na rozvoji aktivity jednot a to především v systémovém přístupu při tvorbě plánu práce a rozpočtu ČsOL 
pro rok 2010 a přípravě téhož pro rok 2011. Komise oslovila jednotlivé jednoty a soustředila plány práce a rozpočty  jednot ze kterých 
následně sestavila ve spolupráci s ostatními komisemi Plán práce a rozpočet ČsOL pro rok 2010 a připravila totéž pro rok 2011. 

Na základě pokynu SO, Komise zpracovala žádosti o poskytnutí státní 
neinvestiční dotace MO pro rok 2011, včetně Projektu a rozpočtu. 
Současně komise ve spolupráci s ekonomem ČsOL sledovala čerpání
a vyúčtování dotací pro rok 2010.
Ve sledovaném roce zahájila komise přípravu a realizaci několika 
stěžejních projektů ČsOL jako je například projekt Péče ČsOL o válečné 
veterány, Návrat veteránů do zaměstnání po ukončení služby, projekt 
LEGIE 100, projekt SZ pomoci, Krev legionáře, Dětský tábor ČsOL,
Sociální ústav a řadu dalších projektů jak na úrovni obce, tak i jednot.
Současně též komise pracovala na zkvalitnění evidence členské 
základny a dokončila restrukturizaci jednot zahájenou v roce 2008. 
Komise pro činnost, strategické plánování organizace a programový  
rozvoj  pracovala za uplynulý rok s velkou intenzitou a nasazením
a úkoly jí dané úspěšně vyřešila či řeší. V průběhu roku komise
pracovala nejenom s vlastní členskou základnou, ale spolupracovala 
i s ostatními komisemi jako například s Ekonomicko-fi nanční komisí, 
Tiskovou a publikační komisí, s Komisí pro navrhování vyznamenání,  
morální ocenění a udělování odměn  a s Komisí pro organizační, 
plánování a zabezpečení akcí .

48



Komise ekonomicko-fi nanční
Ekonomicko fi nanční komise pracovala pod vedením předsedy bratra Pavla Budinského dle potřeby především na zabezpečení fi nancí 
pro chod Československé obce legionářské, na jejich rozdělování do jednot, na tvorbě plánu práce a rozpočtu ČsOL a na rozdělování
a distribuci sociálně zdravotní podpory.
Komise připravila a následně po odsouhlasení rozpracovala a sledovala realizaci  rozpočtu ČsOL na rok 2010 a v závěru roku připravila 
rozpočet na rok 2011.  Komise se podílela na zpracování žádosti o dotační tituly pro rok 2011. Komise úzce spolupracovala s komisí 
pro činnost, strategické plánování a programový rozvoj, s tajemníkem ČsOL bratrem Milanem Mojžíšem a ekonomem ČsOL Simonou 
Houhovou. V oblasti přípravy sociálně zdravotní podpory, komise úzce spolupracovala se sociálně zdravotní komisí.
V polovině roku 2010 přestal nájemce hotelu platit faktury za pronájem a tím narostl nedostatek fi nančních prostředků, který byl nejprve 
řešen čerpáním rezervy z roku 2009. Komise se podílela na přípravě materiálů pro jednání s nájemcem, které následně vyvrcholily 
podáním žádostí o platební příkaz a výpovědí z nájmu. 
Veškeré úkoly byly realizovány

Komise sociálně-zdravotní 
Sociálně zdravotní komise pracovala pod vedením předsedy bratra Pavla Budinského dle potřeby především na rozdělení sociálně zdra-
votní podpory členům ČsOL. Pro komisi pracovala jako zaměstnanec sestra Dana Nosková, která měla na starosti administrativní stránku 
rozdělování podpory včetně distribuce fi nancí.
Sociálně zdravotní komise během svých zasedání projednala všechny žádosti o podporu a výsledné návrhy předložila na jednání PRV
k rozhodnutí

Komise tisková a publikační a pro strategickou komunikaci
Vedením této komise byl pověřen br. Řepka. Ve sledovaném období se dařilo úspěšně realizovat publikační činnost obce, byla vydána řada 
publikací, byly stanoveny koncepční záměry v této oblasti a realizováno několik tiskových konferencí obce. Bohužel, právě tato komise od 
začátku patřila mezi komise s velmi nízkou personální základnou, a tak když v závěru roku 2010 nebyl br. Řepka z osobních důvodů scho-
pen udržet časové a pracovní nasazení ve prospěch ČsOL, došlo k okamžitému útlumu činnosti této komise. Situace byla následně řešena 
posílením personální základny komise a na částečný pracovní úvazek byl přijat p. Lenk. V roce 2010  se tato komise podílela na zahájení 
realizaci projektu Krev legionáře.

49



Vyhodnocení činnosti ČsOL

Zpráva o činnosti odborných komisí

Komise historicko-dokumentační 
Tato komise fungovala dávno před sledovaným volebním obdobím a byla vedena br. Paličkou. Po sněmu v roce 2007 ji řídil bratr Štembera 
a následně po dobu nemoci br. Štembery br. Matulík. Komise zůstala prakticky ve stejném složení jako v předcházejícím volebním
období. Její vysoký věkový průměr, který se nepodařilo snížit jejím omlazením, a v neposlední řadě i nemoc předsedy této komise 
zapříčinily, že se činnost této komise postupně utlumila. A tak se její činnost omezila na ojedinělé komentování některých událostí
ve společnosti.

Komise organizační pro plánování a řízení akcí 
Organizační komise pracovala ve složení předseda Ing. E.Cigánik a členka M. Charvátová podle potřeby zabezpečení jednotlivých akcí. 
Specifi kem práce této komise byla rovněž skutečnost, že předseda komise pracoval od počátku března jako tajemník na ½ úvazku
pro organizační záležitosti ČsOL, tedy náplň práce komise měl ve své pracovní náplni. Členka komise sestra Charvátová aktivně plnila 
uložené úkoly, např. zabezpečení prezence účastníků na akcích organizovaných ČsOL.
Všechny akce podle schváleného „Plánu akcí ústředí na rok 2010“ byly realizovány a zabezpečeny na požadované úrovni. Celkem bylo 
realizováno cca 30 setkání členů ČsOL s ústavními činiteli, představiteli resortu obrany a občanskými sdruženími, při vzpomínkových 
akcích významných historických událostí spojených se vznikem Československa a působení československých legií a rovněž výročí jednot-
livých důležitých bitev za 2. světové války. Nebyla opomenuta ani významná výročí spojená s působením domácího odboje. Celkem bylo 
při těchto vzpomínkových akcích položeno za vedení ČsOL 78 věnců. Nejednalo se pouze o akce na území ČR, ale komise zorganizovala
na základě rozhodnutí PRV i celou řadu akcí v zahraničí. V průběhu sledovaného období pak bylo možno zaznamenat při pořádání 
především zahraničních akcí až profesionální úroveň. Vedle toho však také výrazně se zvyšující časovou náročnost.

Komise pro správu majetku 
Tato komise byla ve sledovaném období vedena br. Gáborem. V začátcích své činnosti se významně podílela na inventarizaci majetku 
ČsOL, na provedení vnitřního auditu hospodaření obce, připravila směrnici pro nakládání s nepotřebným majetkem obce a nastínila 
i základní teze řádného hospodaření s majetkem ČsOL a navrhla celou řadu činností, které by bylo třeba právě ve vztahu k jedinému 
majetku obce učinit. Bohužel však nebylo možno její doporučení pro nedostatek fi nančních prostředků realizovat, takže nakonec neměla 
práce této komise potřebný efekt. 

Komise pro dohledání majetku 
Vedením této komise byl po sněmu pověřen br. Beer. Komise ve sledovaném období nevyvíjela žádnou činnost. 

50



Komise pro zahraniční spolupráci
Tuto novou komisi vedl br. Blahna. Komise žádnou činnost ve sledovaném období nevyvinula. Potřebnou činnost, především ve vztahu k 
zahraničním jednotám, pak vykonávalo vedení obce ve spolupráci s tajemníky ČsOL.

Komise pro legislativu 
Komise ve sledovaném období byla vedena br. Marečkem. Nikdy nedošlo k výraznějšímu personálnímu obsazení a snad z tohoto důvodu 
se činnost komise zaměřila  pouze na ojedinělé připomínkování na úrovni PRV vydávaných zákonů týkajících se problematiky související s 
činností obce a života našich členů a především spolupracovala při přijímání nových členů.

Komise pro symboliku
Komise z důvodu vyšší priority jiných problémů ČsOL a zřejmě i z nedostatku času jejích členů se ve sledovaném období nesešla.

51



Ekonomika ČsOL

52


